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Ważne słowo: 

Mądrość obu stron 
Podwójne kandydowanie to robienie balona 

z wyborców i milionowe koszty państwa 

Luigi Geninazzi: - Kto doprowa­
dził do upadku komunizmu w Eu­

ropie Wschodniej? Gdyby w maju 
1981 roku Ali Agca zabił papieża, 

zabrakłoby naj ważniejszej posta­
ci. Ale muszę powiedzieć, że bez 
Wałęsy czy Jaruzelskiego też mo­
głoby się nie udać. Andrzej Wie­

lowieyski (legendarny opozycjoni­
sta z czasów PRL - przyp. red.) po 

przeczytaniu mojej książki stwier­
dził, że wszystko się-zgadza, ale bra­

kuje jednej rzeczy. Otóż, po straj­
kach 1988 r., zwłaszcza po strajku 
lipcowym, Jaruzelski i Kiszczak za­

czynają rozważać obrady Okrągłe­

go Stołu, Wałęsa nie był co do te­
go specjalnie przekonany. I kto go 

przekonał? Jarosław Kaczyński (ze 
strony Solidarności). Oczywiście, 
również Kiszczak. Podczas, gdy 
po stronie władzy wielu się z Kisz-

_ czakiem, Jaruzelskim, Rakowskim 

nie zgadzało i stawiało na rozwią­
zanie chińskie (to było przed ma­

sakrą na placu Tiananmen - przyp. 
red.). Skrzydło, które nie chce roz­

mawiać z Solidarnością mówi: "Nie, 
władzy politycznej nie oddajemy! 
Chińczycy nie oddali': Wielowiey­

ski opowiadał, że spotykał się wte­

dy z Kiszczakiem i Jaruzelskim. Ja­
ruzelski miał na to odpowiedzieć: 

"Według mnie droga chińska w Pol­
sce do niczego nie doprowadzi': 
Moim zdaniem Okrągły Stół to jest 

genialny pomysł obu stron. Wielu 

w Polsfe dzisiaj o Okrągłym Sto­
le mówi źle, bo sobie zupełnie nie 

zdają sprawy albo nie chcą pamię­

tać, co wtedy to wszystko znaczyło. 

To nie było ustępstwo Solidarności, 

jeśli już, to było poddanie się władz, 
ale przede wszystkim to była mą-

J drość obu stron. Należy przy tym 

uwzględniać: napięcie, które Wte­

dy wszystkim towarzyszyło, wy­

miar dramatu, rozważanie, co się 

jeszcze może zdarzyć. Nie można 

tego upraszczać. Dzisiaj się mówi, 

że Polska powinna postąpić inaczej Na cudzych plecach 
i nie rozmawiać z drugą stroną . Tak 
można mówić teraz. 1989 rok to nie 
jest rok 2014. Kiedy Mazowiecki 
w sierpniu 1989 r. tworzył pierwszy 
rząd z niekomunistycznym premie­
rem w Polsce, która jednak należa­
ła jeszcze do Układu Warszawskie­

go, sześć godzin rozmawi.ił z byłym 
szefem KGB Władimirem Kriucz- . 

kowem (jednym z głównych orga­
nizatorów puczu przeciwko pre­

zydentowi Związku Radzieckiego 
Michaiłowi Gorbaczowowi w 1991 

roku - przyp. red.) . Kriuczkow do­
magał się gwarancji, zapeWnień: 

"Dajcie mi coś': Mazowiecki odpo­
wiedział: "Ale o co panu chodzi, co 
ja mogę zagwarantować? Jesteśmy 
demokratycznym rządem': 

(Luigi Geninazzi - włoski 

dziennikarz i publicysta dzienni­
ka "Avvenire", ekspert ds. polityki . 
międzynarodowej. Był specjalnym 
korespondentem, relacjonujq~ym 
przez ponad 30 lat wydarzenia 
w Polsce i w całej Europie Wschod­

niej. Jego najnowsza ksiqżka "Czer­
wona Atlantyda. Upadek komuni­
zmu w Europie", która ukazała się 
w Polsce nakładem wydawnictwa 
Znak Horyzont, opowiada o nas 
samych, milionach zwykłych ludzi, 
którzy musieli wtedy żyć i dzięki 
którym świat wyglqda dzisiaj ina­
czej, niż wówczas). wp.pl 

Marek Komorowski z Zambro­
wa będzie radnym Sejmiku. 16 li­

stopada głosowało na niego 3 556 
osób w okręgu wyborczym nr 3. 
Za mało na mandat. Agnieszka 
Muzyk z Łomży zdobyła 4 048 
głosów. To wystarczyło, by zosta­
la radną z listy PiS w okręgu wy­

borczym nr 3. Agnieszka Muzyk 
woli być wiceprezydentem Łomży. 
Mandat przechodzi na Marka Ko­
morowskiego. 

Mariusz Chrzanowski 16 li­
stopada zdobył 577 głosów i zo­
stał radnym Rady Miejskiej Łom­

ży. Startował jednocześnie na 
prezydenta Łomży i w drugiej 
turze nim został. Jego miejsce 
w Radzie Miejskiej przechodzi 
na Adama Zwierzyńskiego, któ­
ry uzyskał zaledwie 127 głosów. 

Burmistrz Kolna An<;lrzej Du­
da, nowy burmistrz Grajewa Da­
riusz Latarowski, nowy wójt Radzi­
lowa Krzysztof Milewski, nowy wójt 
Grabowa Andrzej Piętka, nowy bur­

mistrz Jedwabnego Michał Chajew­
ski, startowali jednocześnie w wy­
borach do Rad Powiatów i zdobyli 
mandaty, które przeszły na kolejnych 
z największą liczbą głosów kandyda­

tów z ich list wyborczych. 
To przykłady skutków podwój­

nego kandydowania w wyborach 

proporcjonalnych do Sejmiku, 

Prawdziwie radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 

oraz uśmiechu i źycz[i'Ności 

na każdy dzień Nowego Roku 

Rad Powiatów i Rad Miejskich 

miast prezydenckich, gdzie gło­
suje się na listy komitetów wybor­
czych. Możliwość podwójnego 
kandydowania sprawia, że na ple­

cach mocniejszych kandydatów 
"wskakują" do rad słabsi. Wyborcy 
są robieni w balona przez liderów. 
Nagle się okazuje, że reprezentuje 
ich kto inny, bo wybraniec wolał 

samorządowy stołek. 

Jeszcze większe komplikacje 
są przy podwójnym kandydo­

waniu w większościowych wy­
borach do Rad Gmin. Kandydat, 

który startuje z powodzeniem do 
Sejmiku, powiatu czy na wójta 
oraz do Rady Gminy, w przypad­
ku podwójnegó wyboru nie może 

:,przekazać" swojego mandatu na­
stępnemu z listy, gdyż listy nie ma. 
W tym okręgu muszą odbyć się 
wybory uzupełniające. Tak będzie 
w gminach Zambrów i Szumowo. 

Koszt wyborów w jednym okrę­
gu to ok. 5 000 zł. W Podlaskiem 

jest kilkanaście takich przypad­
ków, w całej Polsce kilka tysięcy. 

Koszty podwójnego kandydowa­
nia idą w miliony. 

Wniosek z tego tylko jeden: za­
kazać podwójnego kandydowania, 

które jest politycznym cwania­
ctwem i marnotrawieniem pub­

licznych pieniędzy. (ann) 

życzy 
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Ci, którzy nie wierzą w wielkość swego narodu, słowo naród pi­
szą z wielkiej litery. Ci, którzy mają kompleks patriotyzmu swej po­
stawy, słowo patriota piszą z dużego P. Ci, którzy nie ufają , że mo­
gliby być cenieni przez współobywateli, przed słowem Polak, piszą 
prawdziwy. Z wielkiej litery! O sobie! Układają z tego jedynie słusz­
ne: "Tylko Prawdziwy Polak, Patriota, jest synem swego Narodu". 
Wszyscy pisani i mówieni zwyczajnie, poprawnie, czyli małą literą, 
to zdrajcy i pachołki . _ 

Taka ironiczna ocena, nasuwa mi się przy każdej rocznicy. To : 
czas szczególny harcowników słowotoku. W tym roku było ich sporo, z najważniejszą, 25 
rocznicą wolności. Ale wszystkie przebił 13 grudnia. Z hasłami: nie.ma wolności! Nie ma de­
mokracji! Z nieustannym wywoływaniem poczucia zagrożenia, niepewności, lęku. To stary 
mechanizm zdobywania i sprawowania władzy: żyjącym w ciągłyn1 napięciu, zagubionym 
człowiekiem łatwiej manipulować. A potem rzucić: tylko my wiemy, jak z tego wybrnąć. Tyl­
ko my mamy zbawienną receptę, która cię ocali! 

Ja również mam receptę: masz swój rozum! Korzystaj! 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Nasi poslo""ie kanto""ali na 
"kilqmetró""kach"? 

Prokuratura Okręgowa w Warszawie 
wszczęła śledztwo w sprawie "kilometrówel<" 
11 posłów. Są wśród nich podlaski poseł PiS 
Krzysztof Jurgiel i europoseł z okręgu podla­
sko-warmińsko-mazurskiego PiS Karol Kar­
ski. Śledztwo dotyczy. jak podaje prokuratura ' 

"doprowadzenia Kancelarii Sejmu w okresie od 
l stycznia 2009 roku do 16 grudnia 2014 roku 

Wójt Gminy Radziłów 

informuje. iż W siedzibie Urzędu Gmi­
ny został podany do publicznej wiado­
mości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni wykaz grun­
tów przeznaczonych do wydzierżawie­
nia -działka nr 130 w miejscowości Za­
krzewo. 

W6jtGminy 
Krzysztof Milewski 

do niekorzystnego rozporządzenia mieniem 
w nieustalonej dotychczas w kwocie, w celu 
osi-ągn i ęcia korzyści majątkowej". 11 posłów 

miało to zrobić poprzez wprowadzenie w błąd 
pracowników Kancelarii Sejmu, w związ­
ku z rozliczaniem w ramach kwoty ryczałtu 
otrzymanej na prowadzenie biura poselskie­
go kosztów przejazdu samochodem własnym 
lub innym z tytułu wykonywania mandatu 
poselskiego oraz poświadczenia w związku 
z tym nieprawdy. 

To już drugie śledztwo w tej sprawie. Pierw­
sze dotyczy możliwości popełnienia przestęp­

stwa przez posłów FiS Adama Hofrnana, Ma­
riusza A. Kamińskiego i Adama Rogackiego. 
Chodzi o słynną już wyprawę polityków z żo­
nami do Madrytu. 

Prokuratura zainteresowana jest też "kilo­
metrówkami" marszałka Sejmu Radosława Si­
korskiego. 

"Kontakty"· świąteczne już we wtorek, 
23 grudnia! 

"Kontakty" noworoczne już we wtorek, 
30 grudnia! . l 
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MYS1 TYGODNIA: 

Gdy Polacy będą wnieć cenić samych siebie, będą ich cenić i za granicą. 

zorganizowała 59. Drużyna Harcer­
ska Ptaki Ptakom, prowadzona przez 
Krzysztofa Pyczota. Żywność trafiła 
już do ubogich. 

• Do przewozu zakażonych najgroż­
niejszymi chorobami wirusowymi 

(np. ebola) czyli bio-bagi oraz spe­
cjalistyczne kombinezony otrzymaly 
Wojewódzkie Stacje Pogotowia Ra­
tunkowego w Białymstoku, Łomźy 
i Suwałkach. 

• Próbną maturę w 90 proc. szkół 
ponad gimnazjalnych zdawali ucz­
niowie w mijającym tygodniu (od 
poniedziałku do piątku). Gorący 

tydzień przedświąteczny mieli tak­
że uczniowie szóstych klas podsta­
wówek, bo takźe przeszli wstępny 
sprawdzian wiedzy. 

• Trybunał Konstytucyjny otworzył 
drogę do przywrócenia uboju rytual­
nego w Polsce, który został zakazany 
na podstawie przepisów o ochronie 
zwierząt. Trybunał odniósł się kon­

kretnie do sytuacji wyznaniowych 
gmin żydowskich, ale z orzeczenia 
skorzystają takźe polscy muzułma­

nie, którzy podczas niektórych swo­

ich świąt składają ofiarę ze zwierząt. 

Przede wszystkim jednak cieszą się 
zakłady, które przeprowadzały ubój 
według wymogów religijnych i kie­

rowaly mięso na eksport. 

• Zaledwie 7 protestów związanych 
z wyborami samorządowymi wpły­

nęło do Sądu Okręgowego w Łom­

źy. Rozpatrywane będą 3 dotyczące 
przebiegu głosowania w niektórych 
okręgach w gminie Piątnica, Sta­

wiski i Mały Płock. 2 nie spełnialy 
wymogów formalnych, jeden został 
wycofany przez wnioskodawcę, a je­
den został przekazany do rozpoznania 

w Warszawie. 

• Groźą zamknięciem przychodni od 
l stycznia lekarze rodzinni, jeśli nie 
dostaną więcej pieniędzy na wprowa­

dzania tzw. pakietu onkologicznego. 
W myśl rządowego projektu., lekarz 

powinien w raziepodejrzenia nowo­

tworu załoźyć choremu "zieloną kar­
tę'; aby umożliwi mu szybki dostęp do 
badań diagnostycznych i specjalistów . . 

Minister zdrowia Bartosz Arłukowicz 

zapowiada zwiększenie stawek dla 

podstawowej opieki zdrowotnej, ale 
lekarze twierdzą, że będzie to i tak 

zbyt mało. 

• Przebudowa trasy S8 między Je­
żewem a Mężeninem, Mężeninem 

i Zambrów oraz z Zambrowa do 

granicy województwa, budowa ob-

Stanisław Staszic 

wodnic Suwałk (element przyszłej 
Via Baltica) oraz zakończenie prac 
przy obwodnicach Bargłowa Kościel­
nego i Szczuczyna, to najważniejsze 
zamierzenia drogowe na Podlaskiem 
w 2015 r. 

• Nowoczesny pociąg elektryczny, 
czwarty w regionie, rozpoczął jazdę 
w barwach spółki Przewozy Regional­
ne. Pierwszą podróż odbył z Białego­
stoku do Szepietowa, a pozostałe trasy, 

jakie obsługuje prowadzą ze stolicy 
regionu do Ełku i Kuźnicy. 

• Do prawie l 000 rodzin w woje­
wództwie podlaskim trafią Szlachetne 
Paczki. Akcja wspomagania naj uboż­
szych pod tą nazwą nabiera każdego 

roku rozma!=hu. Zestawy podarun­
ków przygotowują fundatorzy indy­
widualni, szkoły, firmy i instytucje. 

• Ponad 3 tony żywności zebrało 
przez 3 dm w 13 sklepach 60 wolonta­
riuszy. Do ich koszyków mieszkańcy 
Łomźy wkładali produkty o długim 

terminie przydatności i słodycze. 
Zbiórkę w ramach Banków Żywności 

• Nagrodę Kryształowej Cegły otrzy­
mał stadion miejski w Białymstoku 

w kategorii obiektów sportowych. 
Rywalizował z podobnymi inwesty­
cjami w Lublinie i Lwowie, bo laur 
środowiska architektów przyznawa­

ny jest za obiekty po obu stronach 
wschodniej granicy Polski (także Unii 
Europejskiej). 

• Młodzi kierowcy sieją grozę. Do 
policyjnej izby zatrzymań trafił kie­
rujący (21 lat) lawetą, który na rogat­
kach Białegostoku uderzył w karetkę 

pogotowia, a potem przejechał rannego . 
z wcześniejszego wypadku, któremu 

akurat udzielana była pomoc. Dzień 
później kierowca (20 lat) z rocznym sta­

żem za kierownicą wjechał z rozpędem 
na przystanek komunikacji miejskiej 
w Białymstoku. Poważnych obrażeń 

nóg doznaly trzy młode kobiety. 

• Pomyślnie zakończyła rok w piłkar­
skiej ekstraklasie Jagiellonia Bialystok. 
W ostatnim meczu przed zimową 
przerwą pokonała na własnym boi­
sku Górnika Zabrze 1:0 po bramce 

Przemysława Frankowskiego. Klub 
zajmuj 5 miejsce w tabeli. 

Jest pachnącym , nieodłącznym elementem świątecznej tradycji, bez 
której trudno sobie wyobrazić Boże Narodzenie. A jednak choinka nie 
była znana w dawnej Polsce. W święta zawieszano pod sufitem barwne 
kompozycje z suszonych kwiatów, traw, zbóż. Zwyczaj ubierania drzew­

ka przywędrował do nas z Niemiec na początku XIX wieku. Na choin­
ce wieszano szyszki, orzechy, cukierki, rajskie jabłka, pierniki. Ze słomy 

i wydmuszek z jaj robiono zabawki, z papieru klejono łańcuchy, aniołki 

i gwiazdki. Jej wierzchołek ozdabiaIIO srebrzystą gwiazdą. Na gałązkach 
mocowano świece, które zapalane były na czas rodzinnego śpiewania 
kolęd. Dziś choinka (często z tworzywa sztucznego) dekorowana jest 

gotowymi ozdobami, oświetlana elektrycznymi lampkami. 

Na zbliżające się święta Bożego Narodzenia nadleśnictwa w Po dla­
skiem przygotowały około 10 000 żywych choinek świerkowych. Kilka 

razy więcej właściciele prywatnych plantacji choinkowych. Wycinane 

drzewka rosną zazwyczaj w takich miejscach, gdzie nie mogłyby wy­
rosnąć duże drzewa, na przykład, pod liniami wysokiego napięcia lub 

pochodzą z przecinki młodników. 

Znak±czasu 
• Prymas Polski abp Wojciech Po­

lak za przykładem papieża Franciszka 

załoźył konto na Twitterze. W pierw­

szym wpisie źyczył, "aby adwentowe 

przygotowanie do Bożego Narodzenia 

było pełne radosnego oczekiwania na 

spotkanie z Chrystusem': 

• W Polsce legalnie przebywa ponad 

100 tys. cudzoziemców. Większość 
Polaków pozytywnie postrzega ich 

rosnącą liczbę w naszym kraju, ne­

gatywnie 16 proc. Polaków, a zdecy­

dowanie negatywnie 6 proc. 

• Młodzi dentyści (97,4 proc.) opo­

wiadają się za zmniejszeniem limitu 

przyjęć na wydziale lekarsko-denty­

stycznym, wykazał sondaż. Uważają, 

że s;udentów stomatologii kształci się 

w kraju śtanowczo za duźo. 

• Prawie co 14. praca dyplomowa jest 

w części skopiowana z Internetu, usta­

liła Polska Komisja Akredytacyjna. 

• Dwie butelki wina, wyproduko­
wanego w 1938 i 1939 roku, znaleźli 

miłośnicy historii ze Świnoujścia, gdy 

penetrowali podziemia fortu Gerhar­

da, niedostępne od czasów II wojny 

światowej . 

• Były wójt gminy Głowaczów 
Stanisław Bojarski (lat 69) prawdo­

podobnie popełnił samobójstwo, 

skacząc z drugiego piętra szpitala 

w Kozienicach. 

• 5 milionów złotych odszkodowania 

za błąd medyczny po 10 latach starań 

wywalczyła Grażyna Garboś-Jędral 

od warszawskiego szpitala przy ul. . 

Banacha. W grudniu Sąd Apelacyjny 

uznał, że odszkodowanie jest ade­

kwatne do krzywdy. Garbaś-Jędral­

jest kaleką (I grupa inwalidzka), nie­

zdolną do samodzielnej egz;ystencji. 

• 27000 sztuk podrobionych prezer­

watyw, które zostały wprowadzone na 

polski rynek, zarekwirow.ali warszaw­

scy policjanci. Na prezerwatywach 

jest nazwa popularnego na polskim 

rynku bi-ytyjskiego producenta. 

• Chłopak (lat 11) z Zabrza wezwał 

policjj!, bQ rodzice za karę ... skonfisko­

wali mu konsolę PlayStation. 

• "Przepraszamy,. szkoła zamknięta 

z powodu epidemii debilizmu. Lekcje 

odbędą się w kościele'; takie komu­

. hikaty pojawiły się na ogrodzeniach 

trzech lęborskich szkół. Bramy wej­

ściowe zablokowano łańcuchami. 

Policja poszukuje autorów żartów. 
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Wystawa plenerowa w Wysokiem Ma·zowieckiem 
Do końca tygodnia przed bu- ckiem można oglądać wystawę 

dyj;kiem Miejskiego Ośrodka ,,586 dni stanu wojennego" ze zbio­
Kultury w Wysokiem Mazowie- rów IPN. Plansze prezentują wy-

Wycofany protest wyborczy 
Nie trzeba będzie powtarzać 

wyborów do Rady Gminy Piątni ­

ca w okręgu nr 13, obejmującym 
wsie Budy Czarnockie, Nowy Cy­
dzyn, Stary Cydzyn. Sąd Okręgo­
wy w Łomży rozpatrywał w śro­
dę, 17 grudnia, protest Krzysztofa 
Wyska, który kandydował na rad­
nego gminy, ale wybory przegrał 
12 głosami. Podstawą do wniesie­
nia protestu było 51 kart do głoso­
wania uznanych przez Obwodową 
Komisję Wyborczą za nieważne. 

Po ich sprawdzeniu Sąd potwier-

dził, że wszystkie są nieważne, 

gdyż nie ma na nich pieczęci Ko­
misji. Jednak 33 głosy oddane zo­
staty na nich na Marka Konopko, 
12 na Krzysztofa Wyska, a reszta 
na pozostałą trójkę kandydatów 
w tym okręgu. 
"Byłem przekonany, że na mnie 

głosowali wyborcy", powiedział 
po tej informacji Sądu Krzysz­
tof Wysk. Uszanował głosowanie 
mieszkańców swego okręgu i wy­
cofał protest. W tej sytuacji Sąd 
formalnie umorzył postępowanie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------
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darzenia z lat 1981 - 1983: obrazy 
z więzień, walk ulicznych, de­
monstracji, pogrzebów, życia co­
dziennego. 

"Postulaty NSZZ >Solidarność< 
w większości zostały zrealizowane 
po 1989 r. Spełniły się najskryt­
sze marzenia - upadł mur berliń ­

ski, rozpadł się Związek Sowiecki, 
Polska jest członkiem Unii Euro­
pejskiej i NATO. Stało się to dzię­
ki wysiłkowi i poświęceniu tych, 
którzy po 13 grudnia 1981 r. nie 
pozostali obojętni i stawili opór 
złu . Wielu z nich zapłaciło wysoką 
cenę za swoją postawę, niektórzy 
płacą ją do dziś. W 33. rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego 
ku nim kierujemy naszą wdzięcz­
ną pamięć", napisał prezes IPN 
Łukasz Kamiński. 

Obwodnice 
w nowym przebiegu 

Kolejne konsultacje społeczne 
w sprawie przebiegu obwodnic wsi 
Stare Kupiski i Konarzyce odbędą 
się w czwartek, 18 grudnia. Wójt 
gminy Łomża Piotr Kłys zapra­
sza w godzinach 15.00 - 17.00 do 
Szkoły Podstawowej wKupiskach 
w sprawie obwodnicy Starych 
Kupisk oraz w godzinach 17.30 

- 19.30 do Szkoły Podstawowej 
w Konarzycach w sprawie obwod­
nicy Konarzyc. Zarząd Dróg Woje­
wódzkich przedstawi nowe propo­
zycje ich przebiegu, uwzględniające 
wnioski z konsultacji w listopadzie. 
W Urzędzie Gminy Łomża można 
zapoznać się z nowymi propono­
wanymi trasami. 

11 122 zł miesięcznie dl.a prezydenta 
14 radnych zagłosowało za 

wn ioskiem Komisji Finansów 
i Skarbu Miasta, by prezydentowi 
Łomży Mariuszowi Chrzanow­
skiemu płacić 11 122 zł brutto 
miesięcznie, 4 radnych było prze­
ciw, a 5 wstrzymało się od głosu. 

Propozycji wysokości wyna­
grodzenia prezydenta było trzy: 
zgłoszo..na przez Komisję Finan­
sów w wysokości 11 122 zł, przez 
przewodniczącą Rady Miejskiej 
Krynicką w wysokoś~i 11 620 zł 
i przez radnego Zbigniewa Pro-

sińskiego 9, 500 zł. Co ciekawe, 
stawka Prosińskiego spotkała się 
ze zdecydowanym "nie". Radni 
powtarzali, że prezydent takiego 
miasta jak Łomża musi mieć god­
ne zarobki. Prosiński pytał, czy 9,5 
tys. złotych brutto, to zarobki nie­
godne, skoro młodzi ludzie, nie­
rzadko po kilku fakultetach, zara­
biają w Łomży 1,2 tys. złotych na 
rękę, ale poparcia nie zyskał. 

Z 11 122 zł brutto, prezydent 
Chrzanowski na rękę otrzyma nie­
całe 6 000 zł 

("' - Koncesjonowana Agencja Ochrony 
1_--<'\ __ :t.::.~·I ~J.C'..Li':t i Usług Detektywistycznych 
• ochrona fizyana osób i mienia; 
• monitorowanie systemów alannowyd1 i przeciwpożarowych; 

Biuro 
Tel: 8621S046S • montaż i konserwacja systemówalannowych; 

• transport i ochrona wartośd pieniężnych; 
• zabezpieczanie imprez plenerowych i masowych; 
• satelita my system nadzoru i monitorowania GI'S 

(pojazdów, osób); 
• wykrywanie podsłuchów; 
• windykacja należnośd; 

Tel. Kom. 531416687 
e-mail:kuguarpk@op.pl 

Detektyw 
Tel: 604193 379 

18-400 Łomża, ul. Zakątek 6 
• 

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp­

nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014r., 
poz. 518 z późn o zm.) informuję, że w dniu 22.12.2014r. na tab­
licy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie 
zostanie wywieszony do publicznej wiadomości na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Wysokie 
Mazowieckie przeznaczonych do sprzedaży, dzierżawy i najmu. 

Bliższe informacje w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie Mazo­
wieckie ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie, pok. 
10. tel. 0-86 2757441 . 
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.Prezydent kompletuje ekipę 
r-----

Wiceprezydent Agnieszka Muzyk, prezydent Mariusz Chrzanowski i wiceprezydent Andrzej Garlicki 

Dwoje zastępców i jednego do­
radcę przedstawił nowY prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski. 

Wiceprezydentami będą 

Agnieszka Muzyk (lat 43, doktor 
socjologii , pracownik Qkręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej oraz Pań­

stwowej Wyższej Szkoły Informa­
tyki i Przedsiębiorczości) i Andrzej 
Garlicki (lat 45, menedżer łom­

żyńskich struktur Kasy Stefczyka}. 
Agnieszka Muzyk ma objąć stano­
wisko 2 stycznia, a Andrzej Garli-

cki dopiero 2 lutego. Nie jest jeszcze 
znany dokładny podział kompe­
tencji między prezydentem a jego 
zastępcami. Wiadomo jedynie, że 
Agnieszka Muzyk będzie nadzoro­
"'.'ać edukację i pomoc społeczną . 

Etatowym doradcą prezydenta 
Chrzanowskiego będzie Mariusz 
Giełgut (lat 34) , doktorant prawa 
na Uniwersytecie w Białymstoku, 
właściciel firmy szkolącej ochro­
niarzy i czynny strongman. Ma 
utrzymywać dobre kontakty pre-

zydenta ze środowiskiem spor­
towym, kulturalnym i inicjować 
ożywianie starego miasta. Mariusz 
Giełgut już zaczął pracę w ratuszu 
z wynagrodzeniem miesięcznym 
6 000 zł brutto. 

Prezydent Chrzanowski zapo­
wiedział, że prawdopodobnie za­
trudni także doradcę do spraw 
spółdzielni socjalnych. Zgodnie 
z ustawą, prezydent Łomży ma 
prawo zatrudnić 5 etatowych do­
radców. (ann) 

Wskrzeszanie zamordowanego miasta 
Nad przekładem "Księgi Pa­

mięci Łomżyńskiej Gminy Ży­
dowskiej" z języka hebrajskiego 
na polski, która ukazała się w 1952 
roku w Izraelu, pracuje Ewa Wro­
czyńska, była wieloletnia dyrektor 
Muzeum w Tykocinie. 

"To wielkie dzieło, prawie tal­
mudyczne. Obejmuj e całe życie 
żydowskiej Łomży. W zamyśl e 

autora, to pomnik wystawiony za­
mordowanemu miastu, który ma 
ożywić pamięć, przekazać potom ­
nym, kim byli Żydzi łomżyńscy. 
I rzeczyw'iście, spełnia taką rolę", 

mówi Ewa Wroczyńska, nie ukry­
wając fascynacji treścią Księgi. 

Autorem Księgi jest urodzo­
ny w Łomży Yom Tow Lewiński 
(1899 - 1973). Pracował nad nią . 

10 lat. W pierwszej części opisu­
je historię Łomży, a na jej tle hi ­
storię Żydów od powstania gminy 
pod koniec XVIII wieku do Ho­
locaustu, ze szczegółowym opi­
sem Zagłady. 

"Tę część przetłumaczył już na 
początku lat 70 minionego wieku 
Adam Bielecki z Żydowskiego In­
stytutu Historycznego. Maszyno-

pis przekazał Towarzystwu Wagów. 
Jest gotowy do wydania, trzeba go 
tylko wpisać do komputera. Cie­
szę się, że· nie musiałam tłumaczyć 
opisów Zagłady. Nie wiem, czy da­
łabym radę psychicznie. Wniknąć 
w Holocaust, to straszne obciąże­
nie': wyznaje tłumaczka . 

Pozostało do przetłumaczenia 
dwie trzecie Księgi, zawierające 
opis społecznośc i żydowskiej Łom­

ży, Nowogrodu, Piątnicy od środka. 

Najbardziej fascyi1Ują j ą życio­

rysy pojedynczych osób. Jest ich 
w Księdze bardzo dużo, co według 
tłumaczki podwyższa jej wartość. 
Są to życiorysy zarówno ludzi wy­
bitnych, jak i prostych. 

"W gruncie rzeczy każdy w tej 
społeczności był na swój sposób 
wybitny. Człowiek, który na co 
dzień trudnił s ię mało atrakcyj­
nym rzemiosłem , w synagodze 
okazywał się uczonym lub męd­

rcem': mówi. 
Przekład będzie gotowy za rok. 

W 2016 roku Księgę wyda Łom­
żyńskie Towarzystwo Naukowe im. 
Wagów pod redakcją prof. Ada­
ma Dobrońskiego z Uniwersytetu 
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w Białymstoku. Będzie to najpo­
ważniejsze, całościowe źródło wie­
dzyo łomżyńskich Żydach . (MK) 

Ewa Wroczyńska 

Żydzi przed synagogą w Łomży 

Na Wie­
czerzę za 
darmo MPK 

Na Łomżyńską Wieczerzę Wi­
gilijną w sobotę, 20 grudnia (godz. 
15.00) zapraszają na Stary Rynek 
w Łomży Ordynariusz Łomżyński 
Janusz Stepnowski i prezydent Ma­
riusz Chrzanowski. Będą opłatek, 
potrawy wigilijne: przygotowane 
przez kuchnie burs szkolnych oraz 
kolędy. Harcerze przekażą Betle­
jemskie Światło Pokoju. Od godz. 
10.00 do zakończenia Wieczerzy 
Wigilijnej na Rynku trwać będzie 
Jarmark Świąteczny. Decyzją pre­
zydenta od 14.00 do i8.00 przejazd 
wszystkimi autobusami komunika­
cji miejskiej w granicach Łomży 
będzie bezpłatny. 

Wspomnienia 
internowanych 

Dla działaczy Solidarności stan 
wojenny oznaczał wyprowadzenie 
z domów w środku nocy i wielo­
miesięczny pobyt w ośrodkach od-
0sobnienia. W sobotę, 13 grudnia, 
w 33 rocznicę wprowadzenia stanu 
wojennego swoje internowanie na 
spotkaniu w Centrum Katolickim 
w Łomży wspominali Teresa Steckie­
wicz, Henryk Kapuściak i Roman 
Kazimirski. W całym ówczesnym 
Łomżyńskiem internowano 26 osób, 
w tym 19 w Łomży. Początkowo 
uwięzieni zostali w Białymstoku, 
potem kobiety przewieziono do 
ośfodka internowania Gołdapi, 
a mężczyzn do Suwałk. 

Po choinkę do 
Nadleśnictwa 

Świerkowe drzewka na świą­
teczne choinki można kupować 
w Nadleśnictwie Łomża przy uL 
Nowogrodzkiej oraz w Nadleśni­
ctwie NowogróQ w Morgownikach. 
Najtańsze drzewko już za 20 zło­
tych. W Nadleśnictwie Łomża są też 
praktyczne małe świerki w donicz­
kach po 50 zł. Leśnicy przestrzegają 
przed kradzieżą choinek z lasów. Za 
nielegalną wycinkę świerka grozi 
mandat do 500 złotych . 

Spłonęła stodoła 

Z nieznanych przyczyn w po­
niedziałek (15 grudnia) wieczorem. 
spłonęła murowana, kryta blachą 
stodoła przy ul. Kierzkowej w Łom­
ży. Z ogniem do północy walczyło 
18 strażaków. Uratowali 18 sztuk 
drobiu i 
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Papież Franciszek obdarował Szlachetną Paczką rodzinę 
z ośmiorgiem dzieci ze wsi Kręte koło Radomia ... 

~t 

Patrycja Pietras-Mieczkowska (pierwsza z prawej) i Anna Serokin; w drugim rzędzie Paweł Juszyński (z prawej), 
Agnieszka Buczkowska, Edyta Zdunko, Marta Dolęgowska, Aneta Choińska i Wojciech Mieczkowski 

Choć to sobota i dzień wolny, 
prawie pod same -drzwi Szkoły 
Po1lstawowej w Wysokiem Mazo­
wieckiem podjeżdża co chwilę ja­
kiś samochód. 

"Szlachetna paczka jest u nas 
zgraną paczką· Spotykaliśmy się 

wiele razy, wspólnie pracowali­
śmy. I choć oficjalnie jest .zareje­
strowanych tylko 15 wolontariu­
szy, to pracuje nas tu dużo więcej. 
Pomagają nam nasi mężowie, na­
sze rodziny, przyjaciele, znajomi. 
Pomagają uczniowie", mówi Patry­
cja Pietras-Mieczkowska. 

Jest wykładowcą PWSliP 
w Łomży. W sobotę nie ma zajęć. 

Z mężem i znajomymi własnymi 
samochodami rozwożą paczki To 
ważne, aby rodziny otrzymały je 
przed świętami. 

"Dzieci piszczały z radości. Py­
tały, czy to wszystko dla nich. 
Przymierzały odzież . Czterolet­
nia dziewczynka dostał strój księż­
niczki. Koronę od razu założyła 
na głowę. Ta rodzina pOJrzebowa­
Iii stolu. Zawieźliśmy nowy, duży 
stół. Wszyscy będą mogli usiąść 
przy Wigilii. Bardzo się cieszyli. 
Dzieci rozrywały paczki, a nam 

. .. rozrywały się serca", opowiada 
Anna Serokin, która wróciła od ro­
dziny z pięciorgiem dzieci (jedno 
n·iepełnosprawne).To rodzina po 

dużych przejściach: 

najpierw spalił im 
się dom, potem wi­
chura zniszczyła 

stodołę. Ojciec pra­
cuje dorywczo. Ma­
ma akurat z jednym 
dzieckiem prze­
bywa w szpitalu. 
Ciężkie warunki. 
Oprócz stołu otrzy­
mali żywność, ar­
tykuły higieniczne, 
odzież. 

Hubert Kaczyński i Ireneusz Brzozowski 

"Wróciliśmy do Szkoly i aku­
rat zadzwonił do nas ojciec dzie­
ci. Raz jeszcze dziękował. Ta ro­
dzina potrzebuje dalszej pomocy 
i będziemy z nią nadal wkontak­
cie", dodaje Anna Serokin. 

Hubert Kaczyński w "Paczkę" 
włączył się pierwszy raz. "Trudno 
uwierzyć·, ale kobieta płakała ~ ze 
szczęścia, gdy wn.osiliśmy jej wy­
marzoną komodę i inne rzeczy", 
mówi z radością. 

Anna Grabowska zawiozła 

paczki rodzinie z czworgiem dzie­
ci. 

"Rodzice byli zaskoczeni , 
a dzieci nie mogły uwierzyć, że 
to wszystko dla nich. Wyciąga­
ły z pudelek zimowe kurtki i buty, 
przymierzały. To była ogromna ra­
dość'; opowiada. 

Wolontariusze z Wysokiego 
Mazowieckiego w minioną sobo­
tę i niedzielę obdarowali pomocą 
37 rodzin. 

MA,RIA TOCKA 

"Szlachetną Paczkę" wymy­
ślił 14 lat temu ks. Jacek Stry­
czek z Krakowa, założyciel 
Stowarzyszenia "Wiosna': Wów­
czas grupa studentów duszpa­
sterstwa akademickiego prowa­
dzona przez ks. Jacka Stryczka 
obdarowała 30 ubogich rodzin. 
W tym roku w całym kraju 
paczki otrzymało 19 580 rodzin, 
około 76 750 ludzi. Mechanizm 
działania opiera się na prywat­
nych fundatorach, którzy wy­
bierają rodzinę, której chcą po­
móc. Całą pracą organizacyjną, 
a także dostarczaniem paczek 
zajmują się wolontariusze. 

IS 

23,5 mln zł dla firm 
25 przedsiębiorstw otrzyma 23,5 

mln zł dofinansowania z Regional­
nego Programu Operacyjnego, po­
stanowił we wtorek (16 grudnia) 
Zarząd Województwa. Powstać ma 
za to i wkłady własne firm 120 no­
woczesnych miejsc pracy. Projek­
ty obdzielonych przedsiębiorstw 
znajdowały się na liście rezerwowej, 
utworzonej po konkursach w 201 2 
roku. Wtedy nie otrzymały dotacji 
z powodu braku pieniędzy, teraz 
dzięki oszczędnościom, stało się to 
możliwe, wyjaśnia rzecznik Urzędu 
Marszałkowskiego Jan Kwasowski. 
Wśród objętych dofinansowaniem 
projektów jest budowa stacji ob­
sługi pojazdów spółki Komatrans 
z Kolna, która otrzymała ponad 628 
000 zł przy całkowitej wartości pro­
jektu 2,1 mln zł. 

Eros i ... 
matematyka 

Penis Europejczyka ma pięć 
centymetrów średnicy, ustalili 
eksperci w Brukseli i wymagaj ą, 

aby wielkość prezerwatyw odpo­
wiadała "normie': 

Pół roku więzienia , taką ka ­
rę planują wprowadzić Brytyj­
czycy dla przyłapanych na seksie 
w miejscu publicznym. 

Co czwarty Polak uprawi a 
seks co dwa dni, co piąty dwa ra­
zy w tygodniu. Z roczną średnią 
126 stosunków, Polacy zajmują 16. 
pozycję wśród narodów świata. 

Tylko 5 proc. zdradzających 
i zdradzanych potrafi wyjść z trój ­
kąta bez psychicznych obciążeń. 

Z pierwszym razem do nocy po­
ślubnej czeka w Polsce tylko 2 proc., 
a 20 proc. decyduje się na seks w pierw­
szych trzech miesiącach znajomości. 

Aż 60 proc. prostytutek jest 
matkami; 38 proc. ma jedno dzie­
cko, 15 proc. dwoje. 

Po około 18 miesiącach prob­
lemów z męskością Europejczyk 
zgłasza się do lekarza; Polak, jeżeli 
w ogóle się zdecyduje, przymierza 
się do wizyty dwa lata. 

Rekordzistka Polski odbyła 
stosunki z 517 mężczyznami. Je­
den po drugim! 

Jeden' miligram viagry, roz­
puszczony w wodzie, wystarcza .... 
na utrzymanie w dwutygodnio-
wej dobrej kondycji dwa ... wazo­
ny ciętych kwiatów . 
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Decyzję poprzedniego burmistrza Grajewa o horrendalnie wysokiej opłacie 
za wycięcie drzew po tekście w "Kontaktach" uchyliło Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Łomży 

Kara i niedbalstwo 
Sprawę opisaliśmy w tekście 

"Głupie prawo - drakońska kara" 
("Kontakty" nr 35/2014). Były . 

już burmistrz Adam Kiełczew­
ski nałożył na właścicielki po­
sesji przy ul. Ełckiej karną opła­
tę 341 000 zł za wycięcie z ich 
działki bez zezwolenia kilku­
dziesięciu klonów. Właścicielki 
(łat 68, 84, 86) mieszkają w Bia­
łymstoku . Przyznają, że nie in­
teresowały się nieruchomoś­

cią, bo są stare i chore. Była ona 
wiele lat opuszczona. Porosła sa­
mosiejkami. Twierdzą, że ktoś 

wyciął drzewa bez ich wiedzy 
i zgody. Nie są w stanie zapłacić 
tak wysokiej kary. Podejrzewają 
urzędników o zamiar odebrania 
im działki. 

Samorządowe Kolegium Od­
woławcze w 'Łomży uchylając 
decyzję, nakazało nowemu bur­
mistrzowi Dariuszowi Latarow­
skiemu jeszcze raz sprawę zba­
dać. Burmistrz ma ustalić , kto 

wyciął drzewa oraz uzyskać opi­
nię rzeczoznawcy co do ich wie­
ku i wyceny. 

To prawda, . że właścicielki ' 

dostały karę tak niewspółmier­
ną do winy, że absurdalną. Ale 

sprawy by nie było, gdyby dba­
ły o własność, a służby miejskie 
ten obowiązek (czyli utrzyma­
nie porządku na działce) od nich 
egzekwowały. Teraz zapłacą za to 
i one, i miasto. (ann) 

Uciekł na urlop ... zdrowotny 
Edmund Dargacz, dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Kramarze­
wie (gm. Radziłów), od 20 listo­
pada jest na rocznym urlopie dla 
poratowania zdrowia. Nowy wójt 

. 'gminy Radziłów Krzysztof Mi­
lewski wyznaczył na p.o. dyrekto­
ra jednego z nauczycieli tej szkoły. 

Usunięcia dyrektora Dragacza 
za niekompetencję, nIeobecność 

w szkole, brak współpracy z rodzi­
cami, domagała się Rada Rodzi­
ców. Poprzedni wójt jednak uważa! 
skargi za ... atak na siebie! Nie zmie­
nił zdania nawet wtedy, gdy odwo­
łania domagał się Podlaski Kurator 
Oświaty Jerzy Kiszkiel. Na wnib-

sek rzecznika dyscyplinarnego, Ko­
misja Dyscyplinarna dla nauczy­
cieli przy wojewodzie podlaskim 
wszczęła przeciwko Edmundowi 
Dargaczowi postępowanie dyscypli­
narne. Sprawę opisaliśmy w repor­
tażu "Szkoła przetrwania do emery­
tury" ("Kontakty'; nr 4612014). 

"Pan dyrektor poszedł na urlop 
zdrowotny 4 dni po wyborach. 
Niestety, na wezwania Komisji 
Dyscyplinarnej nie stawił się ani 
razu. Zobaczymy, co będzie dalej. 
Kolejne posiedzenie Komisji jest 
w styczniu", powiedziała "Kontak­
tom" Hanna Marek, rzecznik pra­
sowy Kuratorium. (ann) 

Wigilia 
samotnych 

Na Wigilię Sa­
motnych żaprasza 18 
grudnia (czwartek, godz. 17.30) Pa­
rwalny Zespół Caritas przy parafij 
Trójcy Przenajświętszej wGrajewie 
(dom parafialny przy ul. Kopernika, 
wejście od podwórka 'przez taras). 

Gwiazdka pogo­
rzelców 

Burmistrz Szczuczyna, Stowa­
rzyszenie "Nasz Szczuczyn~ Od­
dział Związku Piłsudczyków RP 
proszą o wsparcie zbiórki pieniędzy 
dla rodzin, które straciły dobytek 
w listopadowym pożarze bloku 
komunalnego. Były już dwie kwesty 
w kościele. Można też wpłacać dary 
na konto: BS Szczuczyn 42 8768 
00030000013020000030 z do­
piskiem "Gwiazdka pogorzelców", 

Ranny w pożarze 
Omal nie zginął w pożarze 

domu mieszkaniec Pieńczykowa 
(gm. Rajgród). Z poparzeniami tra­
fił do szpitala. Drewniany budynek 

. od 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Koncert "­
dla Oli 

Organy czekają .na organistę Drogi naj­
ważniejsze 

Ola Kotowska z Kolna ma 3 la­
ta Od urodzenia choruje na "zespół 
Westa.' (padaczka lekooporna). Wy­
maga stałej opieki lekarza, rehabili­
tanta, logopedy, psychologa, terapii 
zajęciowej . Leczenie, rehabilitacja 
i turnusy rehabilitacyjne kosztują. 

"Pomóżmy Oli z Kolna. Jest tak 
blisko nas. Zapraszam na koncert 
charytatywny'; mówi organizator 
Paweł Szczepański z Kolna. 

Koncert "Daj szansę Oli" pod 
patronatem burmistrza Kolna 
i wójta gminy Kolno odbędzie się 
w sobotę, 20 grudnia (Od godz. 
17.00) w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu. Zagrają zespo­
ły z Łomży, Warszawy, Zambrowa 
i Kolna. Będzie licytacja ciekawych 
gadżetów. Wejściówką na koncert 
będzie dobrowolna wrzutka do 
puszki. "Bądźmy tam razem", zą­
prasza Paweł Szczepański. 

Nowe organy w kościele para­
fialnym w Łosewie czekają na or­

ganistę· 

"Był ostatnio u nas organista 
z Łómży, zrezygnował. Była orga­
nistka z Nowogrodu, też z jakichś 
powodów zrezygnowała. Teraz do­
jeżdża czasami organista z Zabie­
la'; mówi Janina Banach z Łosewa. 

W tej sytuacj i ko\>iety z Łose­
wa zaprosiły kilku chętnych męż­
czyzn i stworzyły chór parafialny. 
Tworzy go 16 głosów. 

"Kiedyś chór prowadził orga­
nista. Ale przecież melodia koś­
cielnych pieśni się nie zmienia. 
Spiewamy i jest to inna msza, ma 
uroczystą oprawę. Dopóki Bozia 
da mi zdrowie, to będę śpiewała'; 
dodaje chórzystka Janina Banach 
(lat 72). 
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Na święta Bożego Narodzenia 

chórzyści przygotowują w koście­
le żłobek z Panem Jezusem. Już 
zaczęły się organizować i dzie­
lić pracami. Figury do szopki są 
z ubiegłego wieku, ale zostały od­
nowione i wyglądają jak nowe. 

Parafię Najświętszego Serca 
Jezusowego w Łosewie utworzył 
w 1918 roku ks. bp. Romuald Jał­
brzykowski. Należy do niej pięć 
wsi, ok. 900 wiernych. Od 6 lat 
proboszczem jest ks. Andrzej Sty­
pułkowski. 

"Drogi we wsi 
mamy zniśzczone przez meliora­
cje i bobry. Niektóre dojazdowe 
do pól nie są nawet żwirówkami, 
Będę zabiegał o remonty i budowę. 
Planuję zorganizować spotkanie 
z mieszkańcami wsi, żeby poznać 
ich oczekiwania'; powiedział "Kon­
taktom" nowy radny gminy Turośl 
Roman Gwiazda z Nowej Rudy. Ma 
48 lat, jest rolnikiem. 

Be.z urodzin 
Ani jedno dziecko nie urodziło się 

w tym roku w Łosewie (gm. Kolno). 

Oddaj krew 
W piątek, 19 grudnia (godz. 

9.00 - 13.00) w ambulansie na 
parkingu przed Urzędem Miasta 
w Kolnie będzie można oddać krew. 

Nowy adres bi­
blioteki 

Powiatowa Biblioteka Pedago­
giczna będzie mieściła się w Zespo­
le Szkół Technicznych w Kolnie, 
zdecydował starosta kolneński 
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Jak sprawić, żeby te święta były wyjątkowe? Jak zaskoczyć 
i uszczęśliwić najbliższych wymarzonymi prezentami? Kto 
nie ma w grudniu takich dylematów? Przygotowanie nie­
spodzianek pod choink,ę wcale nie musi łączyć się ze stre­
sem, a wręcz przeciwnie - może być wielką przyjemnością! 
Bo któż nie cieszyłby się, wręczając bliskim paczkę z nowo­
czesnym telewizorem, tabletem, smartfonem lub laptopem, 
a może nawet wszystkimi tymi sprzętami! A dodatkowo 
z Internetem, telewizją i usługą telefonu! 

W ofercie "smartDOM na Gwiazdkę" Plusa i Cyfrowego Pol­
satu możesz wybrać gotowe zestawy lub skompletować per­
fekcyjnie odpowiadający potrzebom Twojej rodziny pakiet. 
Dodatkowo, decydując się na zakup minimum 2 usług otrzy­
masz teraz kupon uprawniający do odbioru żywej choinki! 

Za O zł na start do wyboru możesz mieć, między innymi, dwa 
gotowe super zestawy z telewizorem, tabletem i telefonem, 
a do tego pakiet trzech usług w ofercie "drugi produkt za 
połówkę, trzeci za złotówkę" . Szczególną nowością w tym 
roku są zestawy z nowoczesnymi telewizorami Smart od 
firm Samsung i LG. W salonach Plusa można kupić zestaw 
Samsunga, czyli telewizor Smart TV UE50H5500 50", tablet 
Galaxy TAB 4 LTE 8" oraz smartfon Galaxy S4 LTE. Wszystko 
to już za O zł na start i w 48 ratach po 99,99 zł. Jedna paczka 
dla wszystkich domowników! Z kolei w punktach Cyfrowego 
Polsatu jest już dostępny zestaw firmy LG, na który składają 
się : telewizor Smart TV 42LB5700 42", tablet G Pad 8.0 LTE i 
smartfon G2 mini LTE. Wszystko razem za O zł na start i w 48 
ratach po 65 zł łącznie. 

ŁOMŻA 
Al. Legionów 12, tel. (86) 216 55 22 

Inne zestawy urządzeń, które znajdziesz w ofercie świątecznej 
programu smartDOM: 

o trzy urządzenia LG - telewizor Smart TV 47LB5700 47" 
Fuli HD, tablet G Pad 8.0 LTE i smartfon G2 m ini LTE, 
dostępne także za O zł na start i w 48 ratach po 69,99 zł , 

o super trój pak świąteczny: Laptop Lenovo Flex 2 14" wraz 
tabletem Lenovo Spark 8 " LTE oraz router LTE Huawei 
E5180, za O zł na start i w 48 ratach po 60 zł, dwa tablety 
LG G Pad 8 .0 LTE za O zł na start i w 36 rątach po 40 zł . 

W promocji "drugi produkt za połówkę, trzeci za złotówkę" 
razem z różnymi sprzętami dostępny jest pakiet trzech 
wyjątkowych usług, za które łączna miesięczna opłata to tylko 
61 zł - przez całą umowę. Za tę cenę otrzymasz: 

o telefon w Plusie z usługą nielimitowanych rozmów i SMS-ów 
do wszystkich sieci komórkowych, 

o Internet Power LTE bez limitu danych przez całą umowę 
bez opłat, 

o Pakiet telewizji Cyfrowego Polsatu - 78 kanałów telewi ­
zyjnych dla całej rodziny oraz dekoder HD. Wśród nich 
każdy znajdzie coś dla siebie! Dzieci mogą miło spę­
dzić czas z bohaterami kanału Nickelodeon (pozycja 
nr 91), który uczy bawiąc oraz dostarcza mądrej rozrywki 
dla najmłodszych . Dorośli mogą natomiast odbyć podróż 
przez najlepsze kino z całego świata dzięki kanałowi CBS 
Europa (pozycja nr 42). 

Zapraszamy do pun~6w sprzedaży! 
Niech te święta będą wyjątkowe! 

PI. Niepodległości 13, tel. kom. 699 407 415 
STOKROTKA I Al. Piłsudskiego 14A, tel. (86) 219 04 00 ~ © 2014 CBS Studios INC. CBS· is a Registered Trademark ot CBS Broadcasting Inc. AIIRights Reserved. CBS Chellozone EMEA Channels Partnership 
Authorized User. Casanova po przejściach , © Kino Świat 2014. Oferta promocyjna dost~pna przy wyborze wybranych ofert. wa2na do 24 grudnia i Ograniczon~ 
terytorialnie do wybranych miast w Polsce. Dotyczy Klientów, którzy spełnią warunki Superoferty II w programie smartOOM . Wartość kuponu to 50 zł 
do realizowania wyłącznie '!te wskazanych punktach sprzedaty choinek. Szczegóły promocji oraz list miast i punktów sprzedaty choinek dostępne 
w regulamin ie promocji "Choinka w prezencie na Święta" na www.cyfrowypolsat.pl i www.plus.pl. 

DOM ' 
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352 prace plastyczne wpłynęły 
na Pewiatewy Kenkurs Plastycz­
ny pn. "Beże Narodzenie na Zie­
mi Wysekemazowieckiej - tra­
dycje i ebrzędy", zorganizewany 
w ramach pewiatewych ebche­
dów Reku Oskara Kelberga 2014 
przez GOK w Czyżewie. Jedni 
uczniewie malewali, inni zbierali 
receptury kulinarne świątecznych 
i wigilijnych petraw. 

Wszyscy peznali działalneść 
Oskara Kelberaga i pechedzące ­

gO' z pewiatu wysekemazewie­
ckiege Zygmunta Glegera (ure­
dził się w Tyberach Kamiance). 

Pedsumewanie, w czasie które­
gO' burmistrz Czyżewa Anna Be­
gucka nagrodziła laureatów Ken­
kursu upeminkami i dyplemami, 
edbywałe s ię w świątecznym na­
stroju i przy wigilijnych smakeły­
kach, które przygetewali derośli. 

Koerdynaterem ebche dów 
ped patrenatern "Kentaktów" by­
ła Anna Kazim ierczuk. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Temasz Wojtkowski 

Nigdy w żadnej szkele nie en "muzykewał" im dalej. 
uczył się gry na żadnym instru- "Gram i śpiewam sam z siebie. 
mencie. Jest sameukiem, ale jak Nie z nut, tylkO' ze słuchu. Pierw-
rezciągnie akerdeen, jak palcami szy raz w szkele pedstawewej pe-
przebiega pO' klawiaturze, płynie życzyłem klawisze ed kelegi i ... 
czysta i piękna muzyka. A gdy de zagrałem. Petem kupiłem sebie 
tegO' zaśpiewa, perywa widewnię. akerdeen. Gram, śpiewam , sam 

Tak byłe na etwarciu wiejskiej się uczę'; mówi Temasz. 
świetlicy w Tymiankach. Grał ja- Zdelnege muzyka "przygarnął" 
kiś zespół. Temek Wejtkewski zespół Żurawiacy z GOKiS w Be-
(Jat 25) ze wsi Tymianki Meder- gutach. 
ki spytał, czy dJa "eddechu" meże Temasz skeńczył Technikum 
zaśpiewać. I zaśpiewał. Najpierw Ochreny Średewiska w Ciecha-

"Beatę", petem "Cichą wedę". I nag- newcu i pracuje z redzicami 
le wszyscy chcieli, żeby te właśnie na gespedarstwie. 

.Serce dla Zuzi 
"W tej chwili najbardziej pe­

trzebna jest nam medlitwa 
w intencji pemyślnej eperacji Zu­
zi. W peniedziałek zestała prze­
wieziena z kliniki w Białymste- . 
ku de Centrum Zdrowia Dziecka 
w Warszawie, gdzie za kilka dni bę­

dzie miała eperację usunięcia gu­
za', pewiedział "Kentaktem" tata 
Adam Baczewski z Zambrowa. 

Zuzia ma 11 miesięcy, ure­
dziła się z guzem między peślad ­

karni wielkeści męskiej pięści 

(petwerniak niedejrzały) i nie­
dreżneścią edbytu. Od razu ze 
szpitala w Łemży została prze­
wieziena de B i ałegesteku . Cykl 
chemieterapii, wyjazd de klini ­
ki w Krakewie, leczeni e lekami 
sprowadzonymi z Anglii . Znów 
pewrót de szpitala w Białymste­

ku. Ciągła walka e życ i e. I na­
dzieja, cheć lekarze erzekli , że . 
Zuzia jest jedynym dzieckiem 
w kraju i prawdepedebnie w Eu­
repie z cherebą wywełaną ak­
tywneścią guza, wydzielającegO' 
hermeny steroidewe. 

Zuzia ma pięcieletnią s iestrę 

Amelkę . Mama z Z lI zią (jes t kar­
miena pie rs i ą) przebywa w szpi­
talu , a Amelka z tatą w Zamb­
rewie. Cedziennie edprowadza 
ją de przedszkela i idzie de 
pracy. w sklepie. Pemaga bab­
cia. W niedziele i sebety jeżdżą 
de szpitala. 

Chere ba có rki wiąże się 

z kesztami. Baczewscy preszą 
tylkO' e medlitwę. Ale debrzy 
ludz ie zerganizewali pemec. 
Pierwszą Stewarzyszenie "Szan­
sa". W minieną sebetę Zakład 
Karny w Czerwenym Berze prze­
kazał na aukcję "Dla Zuzi" wy­
kenane przez esadzenych ezdeby 
cheinkewe. Aukcję zorganizewał 

MOK. Zebrał l 872 zł. Właściciel 
myj ni samechedów w Zambre­
wie Cezary Kulesza trzydniewy 
utarg (piątek - niedziela) 7 790 
zł przeznaczył na leczenie Zuzi 
i Eryki Kaczyńskiej z Weli Zam­
brewskiej. 

"Te święta spędzimy przy łóż­

ku Zuzi w Warszawie, ale meże 
następne razem w Zambrewie?'; 
mówi z nadzieją Adam Baczewski. 

Zuzia Baczewska 

Burmistrz Kazimierz Dąbrowski 
wylicytował ' bombki za 265 zł 

Rada se­
niorów 

Gminną Radę 

Senierów pewełuje 
wójt gminy Kulesze Keścielne Józef 
Grechewski. Meżliweść twerzenia 
takich rad stwerzyła newelizacja 
ustawy o samorządzie-gminnym. 
Radę, która będzie miała charakter 
deradczy i kensultacyjny, utwerzą 
starsi mieszkańcy eraz przedstawi­
ciele erganizacji pezarządewych, 
działających na rzecz starszych. 

Współpraca z 
Francją 

Bez sta­
rosty 

Obecny staresta 
zambrewski Stanisław Krajewski 
w czasie nadzwyczajnej sesji nie 
został starestą na kelejną kaden­
cję. Za Krajewskim głesewałe 8 
radnych, 7 byłe przeciwnych, l gles 
nieważny. 

Paczka dla 89 
rodzin 

89 rodzin z powiatu zambrow­
skiego zostałe ebdarewanych Szla­
chetną Paczką. 

Kasa radnych 
883 zł etrzyma ryczałtewej 

diety "szeregewy" radny Rady 
Miasta Zambrów. Jeśli jest prze­
wedniczącym stałej kemisji, jego 
miesięczna dieta wyniesie l 059 
zł. Przewedniczący Rady Miasta 
etrzyma miesięcznie l 987 zł, 

a wiceprzewedniczący l 236 zł, 
zdecydewali radni miejscy Zamb­
rowa. Jeśli radny będzie epuszczał 
pesiedzenia, straci 30 proc. diety, 
a jeśli suma petrąceń w miesią­
cu przekreczy 50 proc, radny nie 
ntr'7vn,' nic. 

10 -- ~ KONTAKTY • Nr 51 . 2rgrudHia 2014. ----------- www.kentakty-tygednik.cem.pl 



------------ ----------------""-R A G-E Dl E=.-...-

Do domu weszli w środku nocy. Rodzice Kamila spali, kiedy Z Zuzanną zadali pierwsze ciosy. .. 

Dom spłyną' krwią 
1 

Zanim wdarli się do sypialni, 
ojciec Kamila zdążył się ocknąć . 

Być może nie wiedząc, że to je­
go własny syn, instynktownie rę­
kami osłonił żonę, która w pa­
nice wybiegła na zewnątrz. Był 
pułkownikiem straży granicznej, 
wysportowany, stawiał zaciekły 
opór. Dlatego najpierw zamor­
dowali jego, wbijając noże chao­
tycznie, głównie w pierś. Miał 48 
lat. Później jednak dogonili matkę, 

zaciągając ją za nogi z-powrotem 
do łóżka. Tam, nafprawdopodob­
niej Zuzanna, poderżnęła jej gar­
dło. Była nauczycielką, miała 42 
lata. Po wszystkim próbowali ob­
ciąć im dłonie w naiwnej nadziei 
zatarcia śladów DNA. Ale każdy 
z trzech noży, które mieli przy so­
bie, okazafsię już za tępy. Kilkana­
ście pchnięć zrobiło swoje. 

Policjanci, którzy 13 grudnia 
przyjechali na miejsce zbrodni , 
nie mogli uwierzyć w to, co uka­
zało się ich oczom. 

"Dom spłynął we krwi. Czegoś 
takiego nie widziałem, odkąd pra­
cuję, prawie 30 lat. Sceneria gorsza 
niż w horrorach gore': powiedział 
w wywiadzie dla "Gazety" jeden 
ze śledczych, który był na miejscu 
w spokojnych Rakowiskach. 

Już po wszystkim dwójka 
osiemnastolatków pojechała do 
Krakowa promować tom wierszy 
Zuzanny, która zd3:niem prokura­
tury była mózgiem całej zbrodni. 
Dokladnie ją przemyślała i dzień 
po dniu przekonywała chłopa ­

ka to tego, aby pozbył się "hoło­

ty umysłowej". To znaczy jego ro­
dziców, których "winą" okazał się 
brak akceptacji dla związku ich 
syna jedynaka Kamila z nią. 

2 
Kamil i Zuzanna poznali się 

w gimnazjum w Białej Podlaskiej. 
Później ich drogi się rozeszły, tra­
fili do dwóch różnych liceów, ale 
na tyle mocno ciągnęło ich ku so­
bie, że w klasie maturalnej coś 
znowu zaczęło iskrzyć. Zostali pa­
rą, z pozoru jak każda inna. Może 
poza drobną różnicą: ona na po­
czątku ewidentnie uważała się za ' 

Żdjęcia kolorowe: Zuzanna i Kamil po zatrzymaniu przez policję, 
fot. KWP Lublin; zdjęcia czarno-białe: Zuzanna z konta na Instagramie 

gorszą, mniej atrakcyjną, owład ­

niętą emocjonalnym przywiąza­
niem do Kamila, który momen­
tami nią gardził. Ten stan wylewał 
się wręcz z jej wierszy. 

Na Instagramie właściwie nie 
pokazywała swojej twarzy, zasła­
niając ją dłonią albo kosmykiem 
włosów. Wszystko było tam jak 
z galerii depresji, podlanej so­
sem muzyki Joy Division. Zuzan­
na jest ich wielką fanką. Tak wiel ­
ką, że na dłoni wytatuowała sobie 
okładkę słynnej płyty: "Unknown 
pleasures". Z czasem jednak, mo­
że poprzez poezję, nabrała pew­
ności siebie. Nauczyła się kontro­
lować Kamila, wywierając coraz 
większy wpływ na chłopaka . Role 
się odwróciły. 

Dwa lata przed tą przemia­
ną Zuzanna zaczęła namiętnie . 

pisać pod pseudonimem Maria 
Goniewicz. Zanim jednak chwy­
ciła za pióro, jej życie i psychikę 

. ukształtowała tragiczna śmierć oj­

ca. "Moja przygoda z poezją roz­
poczęła się niestety od ogromnej 
tragedii w życiu prywatnym. Mój 
własny koniec świata był powo­
dem, dla którego zaczęłam szu­
kać jakiejś formy ·wyrażania sie­
bie", zwierzyła się w wywiadzie dla 
jednego z lokalnych portali. Pub­
likowała, wygrywała konkursy, 
zrobiło się o niej głośno. 

Kiedy czytam teń wywiad dzi­
siaj, brzmi jednak zupełnie ina-

czej . Oczywiście, pełno w nim 
nieskrywanej pychy i młodzień­

czej buńczuczności. Na pozór nic 
dziwnego. Nie ona jedna zachłys­

nęła się pierwszą miłością, nie ona 
pierwsza i nie ostatnia upoiła wy­
danym tomem wierszy, który miał 
być przepustką do świata "poetów 
wyklętych". Co innego jednak fan­
tazjować, co innego wcielać swoje 
egzaltacje w życie . 

Przeglądając wiersze Zuzanny 
i obserwując jej Facebooka, moż­
na odnieść wrażenie, że niczego 
bardziej nie pragnęła, niż osta­
tecznego wyklęcia. "Thank you 
for the tragedy. I need it for my 
art. Piszę, kiedy nie wiem już , jak 
radzić sobie z emocjami. To jest 
moja ucieczka od rzeczywistości': 

opowiadała w wywiadzie z roz­
brajającą szczerością. 

Na pytanie o ewentualną kry­
tykę odparła: "Nie, krytyka nie 
rusza mnie ani trochę. Znam war­
tość swojej twórczości, więc nie 
przejmuję się opinią kilku jed­
nostek, które nie rozumieją >co 
autor miał na myśli< . Podzielam 
tu zdanie Witkiewicza i również 
mam >wstręt taki do hołoty umy­
słowej, że rzygam<". 

3 
Dziś we wszystkim, co ostatnio 

pisała, można odczytywać subtel­
nych znaków zapowiadających 
krwawy finał. Na kilka dni przed 

zbrodnią Zuzanna założyła stro­
nę, na której minuta po minucie 
spazmatycznie publikowała całą 
swoją twórczość. Również na jej 
Fecebooku pojawiały się dziwne 
zdjęcia. Na jednym z nich męż­

czyzna morduje swoją ofiarę no­
żem w trzech różnych pozach. 
Kiedy indziej pojawia się piosen­
ka z podpisem: "Pozdrowienia 
do więzienia". Na koniec utwór 
zespołu "Death Grips" z komen ­
tarzem: "generation of violence" 
(generacja przemocy) . 

4 
"Kiedy ktoś czyta jakiś mój 

wiersz - mam wrażenie, jakbym 
opowiadała mu część swojego ży­

cia, ale taką część, która jest ide­
alnie dopracowana i która jest 
perfekcyjna. Niestety, w rzeczy­
wistości nie zawsze tak jest". Czy 
z tym morderstwem miało być 
inaczej? Miało być idealnie do­
pracowane i perfekcyjne? Para­
doksalnie wydaje się, że tak. Prze­
cież musieli wiedzieć, że to tylko 
kwestia czasu, zanim w kajdan­
kach nie zostaną zaprowadzeni 
do aresztu. Nie uciekali. Zuzan­
na z dumą przechadzała się po 
Krakowie i 13 grudnia, zaraz po 
morderstwie, napisała w inter­
necie: "Halo Kraków! Dzisiaj też 
można się ze mną umówić w mie­
ście w sprawie odbioru 33". 

,,33" to tom jej poezji. 33 to licz­
ba idealna. Według Zuzanny, ta­
kie właśnie jest jej dzieło. 

"Uważam wrażliwość za swoją 
największą wadę czy może nawet 
zgubę, dlatego staram się jej po­
zbyć pisząc wiersze': przyznała. Je­
den z jej ostatnich wierszy: 

"będzie ci przy mnie nieziemsko 
racja 
ale nikt nie mówi tu o niebie 

nie musisz iść ze mną w ogień 

to i tak będzie piekło" 

5 
16 grudnia 2014 roku Kamil 

i Zuzanna przyznali się· do po­
pełnienia zbrodni. Grozi im do­
żywocie. 

MARCIN MAKOWSKI 

(onet.pl) 
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"Zła" nauczycielka 
w szkole 

'W Nadborach biła, 
zaklejała usta 
dzieciom, wiązała 
i straszyła 

.podcięciem 
gardła. odkryła 
po 3 latach 

A nonim, z które'go treści wy­
nika, że jedna z nauczycielek 

Szkoły Podstawowej w Nadborach 
(gm. Jedwabne) stosowała prze­
moc wobec uczniów, trafił do Pro­
kuratury Rejonowej w Łomży. Na 
polecenie prokuratora Dariusza 
Błażejczyka, sprawę bada łomżyń­
ska policja. Prokurator Błażejczyk 
przesłał go także do Kuratorium 
Oświaty w Białymstoku. W szkole 
odbyła się już kontrola kuratoryjna. 

"Przemoc rzekomo miała być 
w roku szkolnym 2011/2012 i do­
tyczyć dzieci z ówczesnej zerówki. 
Wtedy w zerówce było 10 uczniów 
pięcio i sześcioletnich. Nie byłem 
wtedy dyrektorem, ale pracowa­
łem w tej szkole jako nauczyciel. 
Nic nie wskazywało, żeby takie 
rzeczy tu się działy. To jest mała 
szkoła i trudno w niej cokolwiek 
ukryć: Dyrektorem zostałem rok 
później'; mówi Andrzej Narewski, 
dyrektor SP' w Na-dborach. 

Twierdzi, że między nauczy­
cielką, którt, ,,, ujawniła" sprawę 

, po trzech latach; a tą , która rze­
komo stoso"~ą.ła przemoc wobec 
najmłodszyćh uczniów, był kon­
flikt. Wszyscy w szkole to widzieli. 
Teraz "dobra" nauczycielka, która 
ujawniła sprawę uczy dzieci, które 
trzy lata temu w zerówce rzekomo 
doświadczały przemocy. Ta "zła" 
od trzech lat już w szkole nie pra­
cuje, przeszła do SP w Jedwabnem. 
W 20 12 roku obie nauczycielki 
ubiegały się o to samo miejsce pra­
cy w Jedwabnem. 

"Nie pamiętam , czy pani Z. 
(czyli "dobra" - red.) też s ię ubie­
gała. Do pani T. ("zła" - red. ) 
nie mam żadnych zastrzeżeń. 

U mnie jest w porządku", mó­
wi Barbara Dmoch, dyrektor SP 
w Jedwabnem. 

Zaczęły krążyć niestworzone 
plotki. Zwołałem posiedze­

nie Rady Pedagogicznej. Wtedy 
się dowiedziałem'; mówi dyrektor. 

Pani Z. ("dobra" - red.) powie­
działa później w reportażu tele­
wizyjnym, że gdy w październiku 
na lekcji o Dniu Nauczyciela za­
dała dzieciom wiersz <Nasza pa­
ni>, po przeczytaniu wiersza dzie­
ci wyraziły swoją sympatię dla niej , 
a potem spontanicznie zaczę­
ły opowiadać o horrorze, które­
go doznały trzy lata wcześniej od 
jej poprzedniczki. Mówiły o biciu, 
zaklejaniu ust taśmą, przywiązy­

waniu do kaloryfera i straszeniu 
podcięciem gardła nożem. Powie­
działa dzieciom, żeby o wszystkim 
opowiedziały rodzicom. Dzieci 
posłuchal "dobrej" pani, powie­
działy rodzicom, twierdzi "do­
bra': Rodzice spotkali się z "dobrą" 
i usłyszeli od niej jeszcze więcej , 

co "zła" robiła z ich dziećmi. 
Dyrektor po posiedzeniu Rady 

Pedagogicznej wdrożył kryzysowe 
procedury. Przeprowadził ankietę 
wśród rodziców. Na 10 osób, trzy 
odpowiedziały >tak< na pytanie, 
czy wiedzhlły, iż w szkole krzyw­
dzono dzieci. Na pytanie, od ko­
go się dowiedzieli , dwoje odpo-
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wiedziało, że od "dobrej" pani Z. 
W jakiej formie dzieci były krzyw­
dzone, wypowiedziała się tylko 
jedna osoba. Napisała, że dzie­
cko było bite linijką po plecach, 
wiązane do kaloryfera i wyzywa­
ne. Dyrektor mówi, że nie wie­
rzy w oskarżenia. Wierzy swoje­
mu doświadczeniu. Był w szkole 
przez wszystkie te lata. Nic nie za­
uważył. Według jego ustaleń , in­
formacje rodziców o rzekomym 
znęcaniu się nad dziećmi, po­
chodzą nie od dzieci, lecz od "do­
brej" pani Z. Opisy przemocy są 
przerysowane, karykaturalne. Ta­
kich szokujących praktyk w szko­
le liczącej 51 uczniów nikt by nie 
ukrył, powtarza. Nauczyciele ma­
ją podobne odczucia. Są w szoku. 
Mówią, że przeraża ich zaciekłość 
ataku na byłą koleżankę. Kaliber 
pomówień jest obliczony na to, 
żeby ją zniszczyć. Boją się rozma­
wiać o tym. Jeśli ktoś był w stanie 
coś takiego wymyślić raz, może 
wymyślić drugi raz. 

Szkoła jest już po' kontroli Ku­
ratorium. Dyrektor nie chce ujaw­
nić treśc i protokołu. Tajemni­
ca służbowa. 

Kontrola nie potwierdziła, że 
takie zdarzenie mogło tam 

mieć miejsce. Dalsze czynno­
ści wyjaśniające prowadzi rzecz­
nik dyscyplinarny. Będzie badał 
sprawę bardziej szczegółowo. Je­
śli potwierdzi to, co jest w donie­
sieniu, sprawa trafi na Komisję 
Dyscyplinarną", informuje rzecz-

nik prasowy Podlaskiego Kura­
torium Oświaty w Białymstoku 
Hanna Marek. 

Według ustaleń kontroli, prze­
kazanych "Kontaktom" przez 
Hannę Marek, dyrektor oraz 8 z 9 
nauczycieli nie potwierdzili szy­
kan, stosowanych jakoby w roku 
szkolnym 2011/2012 wobec dzieci 
z zerówki. Tylko jedna nauczyciel­
ka słyszała o tym w październiku 
tego roku, a dyrektor dowiedział 
się na posiedzeniu Rady Pedago­
gicznej 21 listopada. Także dopie­
ro w tym roku szkolnym jeden 
z rodziców dowiedział się, że dzie­
cko mogło być szykanowana. Do 
dnia kontroli (l grudnia) o tym 
fakcie nikogo nie powiadomił. 

"Trudno ustalić , czy rzeczy­
wiście tak było, czy informacje, 
które P9siada, pochodziły z nie­
prawdziwych informacji środo­
wiskowych'; napisali kontrolerzy. 
Kontrola ustaliła też, że w proto­
kołach Rady Pedagogicznej nie 
ma żadnych zapisów, które świad­
czyłyby o szykanowaniu uczniów 
przez nau~zycieli . 

D obra~' pani Anna Z. nie chce 
słyszeć o rozmowie. "Nie 

rozmawiam o tym z mediami", 
ucina. Gdy zwracam uwagę, że 
rozmawiała przed kamerą z auto­
rami telewizyjnego reportażu, wy­
chodzi z pokoju nauczycielskiego. 

Zła" pani Jolanta T. mówi, że ży­
je w stresie od czwartku przed 

pierwsza turą wyborów. Wtedy 
dowiedziała się, że będzie na nią 
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atak. Wszyscy są pod presją je­
go bezwzględności. 

"Nawet dyrektor Barba­
ra Dmoch pod wpływem mno­
żących się plotek zaczęła mnie 
sprawdzać. Spotkała się z rodzica­
mi dzieci, które mam obecnie pod 
opieką w szkole w Jedwabnem 
i rozmawiała z nimi bez mojego 
udziału. Domyślam się, że pyta­
ła, czy mają do mnie zastrzeżenia'; 

mówi Jolanta T. ze smutkiem. 
Potwierdza, że gdy dostała 

~ropozycję przejścia do szkoły 
w Jedwabnem, także Anna Z. się 
o to starała. 

"Gdy moja córka Ola była w szó­
stej klasie, Anna Z. posądziła ją, że 
ukradła dziennik. Dziennik fak­
tycznie zniknął z młodszej klasy. 
Po co Ola miałaby go kraść? Za­
pytałam , jakie ma dowody. Od­
powiedziała, że nie potrzebuje 
dowodów, ona wie. Wtedy się zde­
nerwowałam. Powiedziałam jej kil­
ka ostrych słów. Ona zemdlała .. Ża­

łuję teg? incydentu, ale stało się. Po 
pewąym ciasie dziennik się zna­
lazł. Okazało się, .że Anna Z. zosta­
wiła go w klasie i zabrała go do do­
mu jedna z uczennic. Jak mówiła, 
chciała się pobawić w szkołę. Od 
pani Z. Ola nie usłyszała przepra­
szam. Nie wiem, czy to zemsta za 
tamto. Wiem, że to jest intryga, za 
którą ona stoi. A może jeszcze ktoś. 
Sprawa wybuchła przed wyborami. 
Jestem drugą kadencję przewodni­
czącą Ogniska ZNP w naszej gmi­
nie. Zwolnić mnie nie można, je­
stem pod ochroną ale wyrzucić 
dyscyplinarnie i owszem. Tak so­
bie tłumaczę cała sprawę", mówi 
Jolanta T. 

D yrektor Andrzej Narewski 
uważa, że doszło do naru­

szenia poufności obrad Rady Pe­
dagogicznej w dniu 21 listopada. 
To, co mówił na Radzie, znalazło 
się w telewizyjnym reportażu. 
"Usłyszałem swoje słowa. Ktoś 

mnie nagrał. Ktoś po kryjomu na­
grywał posiedzenie Rady Pedago­
gicznej. To mnie martwi", dodaje. 

Dyrektor czeka na ustale­
nia policyjnego śledztwa i decy­
zję prokuratury. W gminie szale­
je plotka. 
"Chciałbym, żeby sprawa trafi­

ła do sądu. Wówczas można było­
by ponad wątpliwość ustalić, kto 
mówi prawdę, a kto kłamie", mó­
wi Andrzej Narewski. 

MARIA KACZYŃSKA 
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Ta wigilia będzie taka sama. Sa­
ma ze sobą podzielę się opłatkiem. 
Zaśpiewam kolędę. Posiedzę, po­
patrzę w ścianę, bo choinki nie 
kupię. Nie mam za co. Popatrzę 
w odrapaną ścianę. A za jakiś czas 
wyjdę z domu i popatrzę sobie na 

..choinki do woli. Zawsze w wigi­
lię tak chodzę po ulicach. Wpa­
truję się w cudze okna ... A kiedy 
już tak się nachodzę, napatrzę na 
cudze szczęście, idę na pasterkę. 
Do kościoła nie wchodzę, bo nie 
mam w co się ubrać . Ale i tutaj na 
mnie zwracają uwagę tacy różni 
życzliwi. Bo przecież Zambrów to 
Zambrów. I znów będą się sztur­
chać: "Patrz, to ta, co jej cała ro­
dzina siedzi". 

Już przed ślubem trochę popi­
jał i miał swoje towarzystwo. Po­
myślałam: " Zależy mu na mnie, to 
na pewno się zmieni". Czas poka­
zał, że wolał się włóczyć, siedzieć 

mi na głowie, oglądać się na mat­
kę i ojca, na krewnych. I rozróby. 
Pisał.potem do mnie z kryminału: 

"W szystko mi się pokręciło. Już nie 
wiem,.iak się nazywam. Ale swo­
ją godność mam i jeszcze gość ze 
mnie! Nie myśl sobie!". 

Wyszedł z kryminału całkiem 
zadowolony z życia. Chłopaki 
zbierają same dwóje, sprawowa­
nie obniżone, chuliganią na ca­
łej ulicy. A jegq nic nie interesu­
je. Poza jednym: pierwszy zasiadał 
do pełnego talerza. I nigdy łyżka 
mu nie drgnęła, że okrada własne 

dzieci. I znowu poszedł siedzieć. 

Nawet nie bardzo wiedziałam za 
co. Tak kłamał! 

Łapałam się różnej roboty. 
A na chłopakach wszystko się pa­
liło. Ale nie to było najgorsze; naj­
gorsze, że paliło im się w głowie. 

Nie dałam rady ugasić! 
Właśnie dostałam trzy listy 

z trzech kryminałów. 
"W następną wigilię na pewno 

. będziemy razem'; pisze mój mąż. 

"Mamo, na pewno w następną 

os 

wigilię podzielimy się opłatkiem", 

pisze syn jeden. "Mamusiu, na 
pewno w następną wigilię spotka­
my się wszyscy'; pisze drugi. 

Nie wiem, co o tym nawet 
myśleć, żeby nie zapeszyć. Żo­
na i matka uwierzy w każde sło ­

wo, jeżeli wróży dobro. I ja, mi­
mo wszystko wierzę, że wigilia 
taka sama ji!st i dła ludzi porząd ­

nych, i dla nie świętych , jak mój 
mąż i dzieci. 

GABRIELA TYBORTOWSKA 
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•• 
Z~aenia, świttean,e w "Kontaktach" to 
WJlfaz szaEun/fu dla Partnerów, Klientó,w, 
Pracowników. 

Zapraszamy,·tel. 862164243,7396292;5 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 

bramy, SZTACHETY 

METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 

(p·000369-0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510-500-119 
(fak.515/14-o-ij 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: PoI­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. 

taryfy operatora) 
(fak. 577/ 14) 

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Łomży 
działając zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz.U. z 2014r., poz. 518 z późno zm.) 

INFORMUJE 
że: w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łom­

ży przy ul. Zjazd 18 (tablica ogłoszeń), na stronie internetowej: 
www.mosir.biplomza.pl -

został wywieszony na okres 21 dni następujący wy­
kaz lokali znajdujących się na Pływalni Miejskiej nr 2 ul. 
Ks. Kardynała Wyszyńskiego 1 S, przeznaczonych do naj­
mu na okres trzech lat: 
• zespół p~mieszczeń gastronomicznych 
stanowiących własność Miasta Łomża przeznaczonych do 

najmu w qrodze przetargu 

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Miejski Ośro­
dek Sportu i Rekreacji w Łomży, ul. Zjazd 18, 18-400 Łomża, 
tel. /86/2150605 
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Szybkie Poż.yczki Gotówkowe! Naj­
tańsze w mieście! Nie Przepłacaj , 

Bo i Po Co! ARIVA BMB Ul. Sta-
ry Rynek 17 tel. 725 -: 321 - 725 ~ 

pono - pl. 8.00d017.00 sob. 9.00 
do 13.00 Zapraszamy!!! 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Termowizja, eks­
pertyzy termowizyjne w budowni­
ctwie, syndyk, licencjonowany po­
średnik i zarządca nieruchomości. 
tel. 660 - 728 - 418; 
www.sedpol.com.pl 

(fak. 555/14-0) 

Studia podyplomowe; wycena nie-
ruchomości , doradca ds. ochro-
ny środowiska, tel. 660 - 728 - 418, 
www.sedpol.com.pl 

(fak. 555/ 14-0) 

LOKALE 
Wynajmę lokal 50-70 m2, m2 16 zł, 
Al. Legionów 40, obok dworca i 4+, 
tel. 515 - 459 -184 

(p-000399-0-ij 

MOTORYZACJA 
Kupie Toyote Corolle do 5.000 ty-

sięcy, tel. 721 - 605 - 052 
(fak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­
towanie do matury 603 - 847 - 463 

(fak. 334/ 14-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie, Łom­
ża, 55 m2, 4 pokoje, 2 piętro , 

86216 - 53 -12 
(p-0003B7 -o-i) 

Zamienię mieszkanie 36m2 

na kawalerkę na parterze 
662 - 972 - 296 

(p-000396-0) 

ODDAM 
Oddam 4 fotele, blat kuchenny 
gazowy, kozaki rozmiar 41 długie 

zimowe, tel. 86 217 - 92 - 34 
(o/b) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 
kierowców w transporcie 
międzynarodowym z kat. C+E, 
663 - 223 - 306 

(fak . 558/ 14-0-1).. 

Firma inżynierska zatrudni na etat 
lub zleci prace dla konstruktora­

-mechanika. Wymagana znajomość 
oprogramowania AutoCad. CV na 
d.szymanski@plusautomatyka.pl 
lub kontakt tel. 602 - 666 - 222 

(fak/sms) 

ROLNICTWO 
Kupię cielęta większą ilość, 

chętnie nawiążę dłuższą współ­

pracę 695 - 038 -114 
(fak. 552/14-0-1) 

KO)NJf(lR.JET 
PożyGZki dla kaidego 

* POŻYCZKI poza banko we 

* KREDYTY wielu banków 
ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

~ .., 
'" 



ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

,SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 323/14-0-i) 

Klipie zboża paszowe i kon­

sumpcyjne, rzepak,. kukurydze, 

lubin słodki, ilości min 23t za­

pewniam transport, płatne w dniu 

odbioru, tel. 504 - 082 - 106 
(fak/sms) 

I Nawóz NPK Ca Mg S AZOT 8% 

FOSFOR 25% POTAS 24% SIAR­

KA 9% MAGNEZ 17% WAPN 

10% +mikro cena: 1630,-1T * 
TRANSPORT GRATIS. Tel. kon­

taktowy: 519 - 812 - 290 
(fak/sms) 

Kupie agregat uprawowy, ciąg­

nik, przyczepę, sieczkarnie orkan, 

pług, beczkowóz i inne maszyny 

i urządzenia rolnicze również do 

remontu tel. 516 - 713 - 525 
(fak/sms) 

Sprzedam wysoko-cielne jałówki 

7szt., Tel. 604 - 407 - 599 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, Plac 

Niepodległości 9. Zdzisław .Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 11/ 14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 
(fak. 281/ 14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak. 98/14-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

. Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak. 237/14-0-i) 

TRAN SP-O RT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 . 
(fak .. 09/14-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -

środy , soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak. 08/ 14. -o-Q 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVO, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 379 - 966 
(fak. 4117l14-0-Q 

WMłl< 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

NASPRZEOAż 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ . 
i!VM", www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

OGŁOSZENIA DROBNE SM S-E M! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł+ VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tY90dnik.com.pl. Wiadomość nie może 

.przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mogą znajdować s ię znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń; ó; ś ; ź; ż) . Po przekroaeniu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
• usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

. . 
Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 ::; 
~----------------------------~~ 

AZBEST 
DEMONTAŻ 

TRANSPORT 
UTYLIZACJA 

Tel: 721-323-434 
609-418-110 

PEŁNA 

DOKUMENTACJA 

~ 
~----____ --=--__ ---1 ~ 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.(om.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Mercedesa Bends 

124, 250 disel, 92 rok produk­

cji , cena 6.000 zł do negocjacji , 

tel. 507 - 986 

Sprzedam Skuter Kiłej , 50-ka, 

stan dobry, cena 800 zł, tel. 86 

476-23 - 32 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam BMW 523i, 170KM, au­

tomat, kombi + LPG (1999 r.), cena 

13.999 zł, tel. 509 -151 - 478 
(o/b) 

Sprzedam samochód osobo-

wy Skoda, rok produkcji 2002, 

1.3, benzyna, komplet kół,' stan 

bdb, cena 5.000 zł do negocjacji, 

tel. 507 - 986 - 066 
(oIb) 

Sprzedam Citroen C 25: felgi 

z oponami 16 C, 4 szt, cena 170 

zł szt, tel. 660 - 636 - 023, 86 

272 -67-77 

Sprzedam Seata Toledo 1.8B 

gaz, stan bdb, cena 1.600 zł, 

tel. 510-448-662 

Sprzedam Volkswagen Golf III 

1.9TD (1996), klimatyzacja, 5 

drzwi, stan bdb, cena 3.800 zł, 

tel. 510 - 448:" 662 

(oIb) 

(o/b) 

- - (oIb) 

Sprzedam Mercedes "410 (1992), 

biały , 2.9D, kontener z windą, na 

bliźniakach , cena 8.900 zł do uzg, 

tel. 692 - 259 - 814 
(oIb) 

Sprzedam Kontener z win-

dą z mercedesa 410, kolor bia-

ły , dl. 403cm, szer. 209cm, wys. 

225cm, cena 2.500 zł do uzg, 
tel. 692 - 259 - 814 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Passat b5 

1,8 turbo na sekwencji, sedan, zie­
lony, 4 el szyby, el. lusterka, cena 

7.400 zł, tel. 505 - 597 - 120 

Sprzedam Volkswagena Golf 3 

2.8 vr6 (1994), czarny, klimaty­

zacja, 3 drzwi, el. szyby, szy­

berdach, cena 5.550 zł do uzg, 

tel. 662 - 862 -188 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Renault Clio 1.4i (2000), 

fiolet metalik, 5 drzwi, wspomaga­

nie, airbag, 150 tys.km, cena 4.750 

zł do uzg, tel. 538 - 078 - 387 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golfa 5 

1.6 (2007) pełna opcja, cena 23.0'00 
zł, tel. 570 - 122 - 765 

(o/b) 

Sprzedam Audi A3 1.9 TDI (1999) 

pełna opcja, stan db, cena 8.700 zł, 

tel. 570 - 122 -765 
(o/b) 

Sprzedam Ford Transit 2.5 (1995), 

cena 2.700 zł, tel. 692 -715 -793 
(o/b) 

Sprzedam Kołpak , oryginalny, fa­

bryczny, w opakowaniu, Fiat Punto 

II, cena 20 zł, tel. 502 - 729 - 020 
(oIb) 

Sprzedam Daewoo Lanos sedan 
1 .4i gaz (1998), niebieski meta-

lik, 114 tys.km, wspomaganie, 2 

właściciel , cena 3.333 zł do uzg, 

tel. 881 - 547 - 778 
(oIb) 

: ...,. BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ..... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

: ~ --------------------------------­

~----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..iiiiiIIIiI. ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:· ________________ __ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo " Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wylącznie w cełu wykonania złecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

----------~----------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam wialnię z motorkiem, fa­
bryczna, stan bdb, cena 1.100 zł 
do uzgodnienia, dwukółkę ciągni­
kową, wywrotkę fabryczną, cena 
7.000 zł, tel. 507 - 986 - 066 

(olb) 

Sprzedam agregat uprawowy Bel­

met 2.5 m, stan dobry, cena 2.300 
zł, tel. 86 476 - 23 - 32 

(o/b) 

Sprzedam łąkę ok. 70 ary, ograni­

czenie Milewo, gm. Łomża, cena 

18.500 zł, tel. 667 - 246 -:306 
(olb) 

Sprzedam Ciagnik rolniczy C-330, 
stan dobry, cena 14.000 zł, siew­
nik dozboża przerobiony z kon­
nego do ciągnika , cena 220 zł, 
tel. 667 - 246 - 306 

(olb) 

Sprzedam owies, cena 60 zł/ l OOkg, 
siano kostka cena 4 zł! kost-
ka, słomę cena 1.50 zł/kostka, 
ciągnik C-330 M, cena 17.500 zł, 
tel. 507 - 986 - 066 

(o/b) 

Sprzedam pszenicę jara, cena 50 zł 

q do uzg, tel. 660 - 699 -116 

. Sprzedam ciągnik C-355 
(1976) zarejestrowany i ubez­
piecony, cena 7.000 zł do uzg, 
tel. 608 - 028 - 893 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Fama­
roi Słupsk (2008), cena 33.000 zł, 

tel. 604 - 726 - 796 

Sprzedam kosiarkę Samasz 

1.85m (2007), cena 5.000 zł, 

tel. 601 - 178 - 488 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Kwotę mleczną 

60000kg, cena 0,40 zł do uzg, 

tel. 508 - 111 - 910 
(olb) 

sprzedam Agregat do białkowania 

i dezynfekcji , nowy, cena 1.200 zł, 

tel. 692 -172 -743 
(olb) 

Sprzedam Borty do przyczepy 4.5t, 

cena 1.600 zł, tel. 692 - 172 - 743 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sip-
ma (1999), szeroki podbierak, 

mało używana, cena 18.500 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 
(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 
(2002) walcowo- łańcuchowa, za­

mki, siatka, szerokie ogumienie, ce­

na 24.500 zł, tel. 604 - 366 - 295 
(o/b) 

Sprzedam Krowy mleczne 

2szt, cena 3.000 zł szt, tel. 86 
476 - 47 - 68 

(oIb) 

Sprzedam Kosiarkę Samasz 2.1 Om 

szer, stan idealny (2003), cena 

5.000 zł, tel. 691 - 424 - 211 
(olb) 

Sprzedam Słome, duże bel , cena 

50 zł, tel. 691 - 424 - 211 
(olb) 

Sprzedam Siano w kostkach, te-

goroczne, li I pokos, bdbjakość, 

ok. 1000 szt, cena 3,80 zł szt, 
tel. 514 - 916 - 390 

Sprzedam Młynek bijakowy do 

zboża, silnik 11 kW, fabrycz­

ny, jak nowy, cena 2.800 zł, 

tel. 514 - 916 - 390 

(olb) 

(olb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
lIIIIiiiI... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

~----­
~------:---

-~ Warunkiem ukazanie się ·ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________________ __ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą · 

wykorzystane wyłącznie w cełu wykonania złecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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ol l kg Twarogu Sernikowego 
ol 7 Jaj 
ol szklanka cukru pudru 
ol l łyżka kaszy manny 
ol l łyżka mqki Zlelnn/ac.2~anie/l 

ol l cukier waniliowy lub ,..,,,"" 

SpOJ6b wykonania: 

t6łtka utrzeć z cukrem napuszystą mas,. 
, połączyć z Twarogiem Sern/ko~ym. 

00 masy dodać mąk, ziemniaczaną, 

kosz, mann,. cukier waniliowy. , 
lub aromat. 

Slalka ubić z łyżką cukru no puszystą mas,. 
wymIeszać delikatnie łyżką z masą sernIkową. 
Przełożyć no blach, wyłożoną papierem 
pergamInowym. 

Wstawić do nagrzanego pIekarnika 
I piec ok. 70 mJnuł w temperaturze '80 oC. 



( 10 

~ 

projekcie pn. "Wprowadzenie do cyfrowego 
w Gminie Radz iłów" rozmawiamy z Wójtem Gminy 

L __ ~~~~!!~[I...!~~~'~I l"'~'~Z~iemkiewiczem 

Internet dla Radziłowa 
Redaktor : Co można opo­

wiedzieć o projekcie eInclusion? 
Wójt: Projekt obejmuje dosta­

wę sprzę.tu komputerowego i in­
ternetu do 150 rodzin z Gminy 
Radziłów w trudnej sytuacji ma­
terialnej lub z niepełnospraw­

nością, również uruchomienie 
8 świetlic cyfrowych dla pozo­
stałych mieszkańców. Uczestni ­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo­
stają pod stałą opieką serwisową. 

Projekt został zrealizowany 
w ramach działania 8.3 "Prze­
ciwdz i ałanie wyklucze niu cy­
frowemu - eInclusion, Oś prio­
ry tetowa 8 . " Społeczeństwo 
informacyjne - zwiększanie in­
nowacyjności gospodarki" Pro-

gramu O peracyj nego Innowa­
cyjna Gospodarka 2007-201-3. 
Całkowita wartość projektu 

wynosi l 586 050,00 zł. w cało­

ści dofinansowana, z "zego 85 % 
stanowią środki europejskie oraz 
15 % z budżetu państwa. 

Olbrzymią nagrodą za starania 
jest widok jaką radość z kompute­
rów i internetu sprawiliśmy m iesz­
kańcom Gminy RadziłÓw. Ja, jako 
Wójt Gminy Radziłów osobiście 
sprawdziłem to odwiedzając ro ­
dziny, którym dostarczono inter­
net i sprzęt komputerowy. 

Red aktor: Rozmowa została 

przeprowadzona z Wójtem Gmi­
ny Radziłów z Panem Robertem 
Ziemkiewiczem. 

ł UNIA EUROH JSKA 
INNOWACYJNA GOSPODARKA EUROPEJSKI FUNDUSZ 
~~~ ROZWOJU REGtONAl NEGO 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regional nego w ramach Progr~!"u Operacyj nego InnowaCyj na q,?~podarka 

.. Dotacje na innowacje .. InwestUjemy w Waszą przyszłosc 

KOHTAIOY 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

1 miesiąc -10zł 

-30zł 

-55zł 

-100 zł! 

Prenumerata realizo\\lana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 

składać bezpoś rednio na stronie www.prenumerata.ruch.-com .pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informa cję o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyska ć 

pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenume racie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
te l. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

, 
RAWDZ /'~oto 

~igrtal' . gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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Poszukiwany 
bandyta 

Grożąc nożem kuchennym, 
zażądał pj.eniędzy od rozkładają­
cej towar 25 listopada przed godz. 
5.00 rano na bazarze Lech przy 
u\. Kawaleryfskiej w Białymsto­
ku~ Napadnięta zaczęła wołać 

o pomoc. Bandyta uciekł . Jest 
szczupły, ma wzrostu około 170 
cm, ubrany był w czarną piko­
waną kurtkę z kapturem, ciemne 
dresowe spodnie i sportowe bu­
ty (portret pamięciowy na zdję­
ciu). Wszyscy, którzy mogą po­
móc w ustaleniu jego tożsamości, 
proszeni są o kontakt z Wydzia­
łem Kryminalnym Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku, 

te\. 85 670 34 20 lUD 997, kom. 
112. Fot. policja 

Zaginął 

Policja poszukuje Waldemara 
Setkowskiego (lat 43, na zdjęciu) 
z Augustowa. 9 grudnia 2014 ro-

, ku wyszedł z domu w Augusto­
wie i słuch po nim zaginął. Ma 
180 cm wzrostu, włosy ciemny 
blond średniej długości, oczy 
niebieskie. Ubrany był w ciemną 
kurtkę, ciemne spodnie, na no­
gach miał gumoftlce. Wszyscy. 
którzy mogą pomóc w ustaleniu 
,miejsca jego pobytu, proszeni są 
o kontakt z Komendą Powiatową 
,Policji w Augustowie, tel. 87 643 
9333 lub 997, kom. 112. (rum) 

.o, 

o 

Gdy policjanci z nakazem doprowadzenia do sądu przyszli po miesz­
kańca Łomży (lat 27), wyczuli charakterystyczny zapach konopi indyj ­
skich. Kiedy zaczęli rozglądać się po kątach, gospodarz stał się bardzo 
nerwowy. To zachęciło ich' do przeszukania mieszkania. W szafie zna­
leźli czarną skrzynkę, a w niej trzy krzaki konopi oraz sprzęt do ich ho­
dowli. Za nielegalną uprawę surowca do produkcji marihuany grozi do 
2 lat pozbawienia wolności. Fot. policja 

Kto zginął w Zaruziu? 
Zmarł pieszy w wieku ok. 60 

- '70 lat potrącony w piątek (12 

grudnia) na drodze Łomża - Os­
trołęka w 'Zaruziu (gm. Miast­
kowo). Potrącił go kierowca (lat 
42) seata ibiza jadący od Ostro­
łęki , gdy szedł . lewą stroną jezd­
ni w przeciwnym kierunku. Do 
wypadku doszło poza obsza­
rem zabudowanym. Pieszy nie 
miał żadnych elementów odbla­
skowych na ciemnym ubraniu. 
Miał przy sobie bilet autobuso­
wy Łomża - Zaruzie. Nie wiado­
mo, kim jest zmarły. Policji! pro­
si świadków i wszystkich, ktÓrzy 
pomogą ustalić jego tożsamosć 
o kontakt, tel. 86 474 12 12 lub 
997, kom. 112. 

Brawura na dr~ewie 
Uderzyło w samochód wy­

przedzaoy, następnie dachowało 
w rowie i zatrzymało się na drze­
wie bmw na drodze Piątnica - Je­
żewo w rejonie wsi Wyrzyki (gm. 
Piątnica). Kierujący bmw młody 
mieszkaniec powiatu łomżyńskie­
go z urazami głowy został prze­
wieziony do szpitala. 

Napad na dostawcę pizzy 
Dwie pizze odebrali siłą pracow­

nikowi pizzeri trzej pijani mężczyź­
ni w mieszkaniu· przy ul. Spokojnej 
w Łomży. Późnym wieczorem za­
mówili pizzę telefonicznie, a gdy 
pracownik ją przywiózł, pobili go 
i zabrali towar. Wszyscy zostali za­
trzymani. 

W rowie z kradzionym 
Tir wyładowany wołowiną 

wpadł do rowu na drodze krajo­
wej nr 8 w rejonie Wyszomierza 
w gminie Szumowo. Kierowcy, Li­
twinowi, lat 34, na szczęście nic się 
nie stało, ale wpadł w kłopoty in­
nego rodzaju. Jak ustalili zambrow­
scy policjanci, samochód i jego 
ładunek były kradzione: tir w Bel­
gii, naczepa z mięsem w Holandii. 
Kierowca trafił do aresztu. Usłyszał 
zarzut paserstwa. Przyznał się do 
winy.' Chcę dobrowolnie poddać 
się karze 2 lat pozbawienia wolno­
ści Vi zawieszeniu na 3 lata. 

Ukradły węże 

Trzy nastolatki (lat 11- 12) 
ukradły ze sklepu zoologiczne­
go w Suwałkach 4 węże wartości 

około 480 zł. Płazy wyjęły z ter­
rarium, wykorzystując nieuwa­
gę sprzedawczyni. Dzień póź­

niej policjanci w mieszkaniu 
jednej z nich znaleźli wśród pie­
luch młodszego rodzeństwa dwa 
z utraconych gadów. Węże wró­
ciły do właściciela. Nastolatkami 

zajmie się sąd ro,dzinnY. 

Złodziej choinek 
147 choinek wartości ponad 5 

000 zł zniknęło z plantacji Leśni ­

ctwa Podgórze (gm. Łomża). Straż 
leśna w 24 godziny złapała złodzie­
ja i odebrała mu łup, który przed 
świętami chciał sprzedać w Łomży. 
Stanie przed sądem . Choinki bę­

dzie można kupić w Nadleśnictwa 
Łomża przy ul. Nowogrodzkiej . 

Kłusownik na Biebrzy 
Patrol rzeczny p olicjantów 

i Straży Rybackiej zatrzymał na 
starorzeczu Biebrzy w Biebrzań­
skim Parku Narodowym kłusow­

nika (34 lata). W miejscu zamiesz­
kania funkcjonariusze znaleźli też 
inny sprzęt, służący do nielegałnych 
połowów ryb. Stanie przed sądem. 

Nalot na bimbrownię 
Miesżkańca (lat 42) Sudzianek 

(gm. Czarna Białostocka) zatrzy­
mali policjanci pod zarzutem pę­
dzenia bimbru. W jego pomieszcze­
niach gospodarczych znaleźli cały 
osprzęt, 20 litrów alkoholu oraz l 
500 litrów zacieru. Wcześniej był 
zatrzymany w związku z handlem 
narkotykami, teraz policjanci tak­
że znaleźli u niego narkotyki. 

Niebezpieczne paczki 
Dylemat młodych ludzi: jak nie 

dać się wciągnąć do "niebezpiecz­
nej paczki"? Kibole, blokersi, dre­
siarze, rządzą w wielu środowi­
skach młodzieżowych. Kto się im 
nie podporządkuje, doświadcza 
z ich strony agresji. Z drugiej stro­
ny, dołączenie do nich też nie jest 
dobrym wyjŚCiem, bo można zo­
stać przestępcą.Jak uniknąć za­
grożenia, jak nie dać się wciągnąć 
do "niebezpiecznej paczki': tłum a­
czyli uczniom Szkoły Podstawowej 
w Miastkowie łomżyńscy poli­
cjanci. Przedstawiali alternatywne 
sposoby spędzania wolnego czasu. 
.Spotkanie cieszyło się dużym za­
interesowaniem, a uczniowie za­
dawali funkcjonariuszom mnó­
stwopytań . 
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Przy.sJllak 
podlaski 

Świąteczna pieozeń 
w chlebku 

Składniki (10 porcji): 

Chleb: 
• 60 dag mąki pszennej 
• l jajo 
• 3 dag drożdży 
• 1/2 szklanki piwa 
• l łyżka cukru do zaczynu 
• 1/2 szklanki drobnych płatków 

owsianych 
• l łyżeczka soli miałkiej 
• 2 łyżeczki miodu 
• ziarna do dekoracji 
• 1/2 litra letniej wody 

Mięso: 
• l kg chudej wieprzowiny (łopatka 

lub szynka) 
• mieszanka do peklowania mięsa 

(z przyp'rawami) 
.2 cebule 
• 2 ząbki czosnku 
• 4 li ście laurowe 
• 5 ziarenek ziela angielskiego 
• l łyżka oliwy 
• l łyżka masła 
• bulion 

Trzy dni przed pieczeniem chleb­
ka, przygotowujemy mięso. Na­
trzyj je mieszanką peklująca we­
dług przepisu i odstaw w zimne 
miejsce, obracając co jakiś czas. 
Po zapeklowaniu osusz mięso, 
przesmaż je ze wszystkich stron 
na rozgrzanej oliwie z masłem, 
następnie dodaj posiekana cebu-

lę i czosnek, podlej je bulionem 
drobiowym (lub wodą). Dodaj li ­
ście laurowe i ziarenka ziela an­
gielskiego i duś, aż będzie prawie 
miękkie. Wyjmij mięso z sosu 
i ostudź (sos można wykorzystać 
jako bazę do sosu grzybowego). 
Przygotuj ciasto na chleb. Let­
nią wodę wymieszaj z miodem, 
piwem, dodaj 6 - 8 łyżek mąki 
pszennej, płatki owsiane, rozkru­
szone drożdże i pozostaw w cie­
płym miejscu, aby drożdże "ru­
szyły". Kiedy zaczyn podwoi swą 
objętość, dodaj l łyżeczkę soli 
i prawie całą mąkę pszenną. Wy­
rób ciasto chlebowe wstępnie, po 
czym dosypując pozostałą mąkę 
wyrabiaj tak długo, aż ciasto bę­
dzie gęste i "odstawać" od ręki. 
Pozostaw ciasto chlebowe na 10 
minut, aby odpoczęło, a następ­
nie rozwałkuj je na prostokąt na 
l cm grubości, podsypując deli­
katnie mąką. Na prostokąt cia­
sta nałóż pieczeń i zawiń w rola­
dę po długości tak, by mięso całe 
zakryte było w cieście. Ciasto po­
smaruj ubitym jajkiem i udeko­
ruj ziarnami, które lubisz (sezam, 
słonecznik, mak, len, czarnuszka 
itp.) . Ułóż na blaszce wyłożonej 
papierem do pieczenia i odstaw 
w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. 
Piecz chlebek z pieczenią w środ­
ku w piekarniku w temp. 190 stop­
ni C, aż skórka będzie rumiana. 
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PytanieintY'l"ne 
W ubiegłym roku podarowałam 

ukochanemu pod choinkę bokser­
ki w erotyczne wzory. Było dużo 
śmiechu, a przymierzanie skończy­
ło się dobrym seksem. W tym ro­
ku chciałabym na święta kupić mu 
też coś "erotyc;znego': ale nie mam 
żadnego pomysłu. Co byłoby do­
bre dła mężczyzny i jednocześnie 
dla mnie, co go rozbawi i podnieci? 

Halina 
W nastrój seksu może wpro­

wadzić erotyczna książka, czyta­
na głośno. Niektóre zalecenia moż­
na od razu praktykować. Najlepsza 
pod tym względem jest ponadcza­
sowa "Kamasutra". To klasyczny 
przewodnik seksu. Zawiera szcze­
gółowe opisy naj różniejszych po-

Lekarz domowy-
Wystarczy, że lekko się uderzę, 

o czym nawet nie pamiętam albo 
ktoś mocniej uściśnie mi rękę i od 
razu na moim ciele powstają sinia­
ki. Czy to objaw choroby? 

Anita 
Podatność na sińce świad­

czy o zaburzeniach krzepliwo­
ści krwi. Powodem takiego stanu 
może być zażywanie leków roz­
rzedzających krew (np. dostępne 
bez recepty aspiryna, ibuprofen) 
i alkoholu, który też rozrzed·za 
krew. Częste występowanie si-

Pod paragrafem 
Staram się o pracę i potrzebu­

ję zaświadczenie o niekaralnoś­
ci. Gdzie i jak można uzyskać ta­
kie zaświadczenie? 

Michał 
O zaświadczenie o niekaral­

ności należy zwrócić się do Biura 
Informacyjnego Krajowego Reje-

I stru Karnego lub do punktu infor­
macyjnego w sądzie okręgowym . 
Trzeba wypełnić odpowiedni for­
mularz w punkcie informacyjnym 
sądu albo pobrać ze strony inter-

zycji seksualnych i różnego rodzaju 
pieszczot. Przy tej lekturze nie ma 
nudy. Z pewnością rozbudzi po­
żądanie erotyczny film. Mężczyź­
ni są wzrokowcami, szybko reagują 
na obrazy. A gdy będziecie oglądać 
go razem, sceny filmowe mogą się 
rozgrywać w waszym łóżku. Dużą 
odmianę we współżyciu wprowa­
dza stosowanie wibratorów. Są róż­
nej wielkości, z wypustkami i wna­
turalnym kształcie członka. Takim 
wibratorem mężczyzna może pieś­
cić kobietę i siebie. Można też męż­
czyźnie podarować bardzo osobistą 
zabawkę, np. rękaw masturbacyjny. 
To gadżet wykonany z gumy lub sili­
konu, bardzo przyjemnie urozmaica 
pieszczoty. Są też sztuczne pochwy 
ze specjalnymi wypustkami w środ­
ku, które symulują pracę mięśni po­
chwy i inne zabawki. Można je ku­
pić przez Internet lub w sexshopach. 

niaków może świadczyć o nie­
doborze w organizmie różnych 
witamin (K, C, B 12). Gł~wnie 
witamina C wzmacnia ścianki 
włosowatych naczyń krwionoś ­
nych. Gdy jest jej w organizmie 
wystarczająca ilość, naczynka 
nie pękają, krew nie dostaje się 
do tkanek i nie powstają siniaki. 
U kobiet miesiączkujących na­
czynka są osłabione i siniaki mo­
gą powstawać nawet przy lekkim 
uderzeniu albo samoistnie. Warto 
zbadać się pod kątem niedoboru 
witamin w organizmie. 

netowej Ministerstwa Sprawiedli­
wości (www.ms.gov.pl. zakładka 
"Rejestry 'i ewidencje"). W formu­
larzu należy podać powód wYstę­
powania o zaświadczenie o nieka­
ralności (np. wymóg konkretnego 
zawodu: nauczyciel, prawnik). Za­
świadczenie kosztuje 50 zł. Opła­
tę realizuje się w kasie sądu, w któ­
rym składa się wniosek. Najczęściej 
zaświadczenie można odebrać już 
następnego dnia. Dokument za­
świadczający o niekaraln6ści jest 
ważny pół roku. 
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1. o świętach Bożego Narodze­
nia zaczynasz myśleć: 
a) na początku grudnia lub nawet 
nieco wcześniej - l 
b) kilka dni przed świętami - 3 
c) w święta - 5 
2. Czy cieszysz się, że w ś_wię­
ta będziesz mógł spędzić więcej 
czasu ze swoją rodziną? 
a) bardzo - l 
b) cieszę się - 3 
c) z czego tu się cieszyć - 5 
3. Czy na Twoim wigilijnym sto­
le musi być więcej potraw, niż je­
steś w stanie spróbować? 
a) tak - l 
b) trudno powiedzieć - 3 
c) nie - 5 
4. Kupiłaś/łeś prezent gwiazd­
kowy i: 
a) ukrywam go bardzo dokład ­

nie - l 
b) mówię, co komu kupiłam/łem, 

ale nie pokazuję - 3 
c) pokazuję, co kupiłamIłem i mó­
wię, że obdarowany znajdzie 10 

_ pod choinką - 5 
5. Święta Bożego Narodzenia są 
dla Ciebie: 
a) czymś wspaniałym - l 
b) po prostu świętami - 3 
c) straconym czasem - 5 
6. Czy zdarza się, że przed świę­
tami zadłużasz się lub sięgasz 
po oszczędności? 
a) tak, zdarza się - l 
b) tak, ale w niewielkim stopniu - 3 
c) nie - 5 
7. Tegoroczne święta Bożego Na­
rodzenia spędzisz: 
a) w domu - l 
b) u rodziny - 3 
c) w hotelu, motelu, ośrodku 
wczasowym, itp - 5 
8. Czy przedświąteczny czas jest 
odpowiedni do robienia nad­
zwyczajnych domowych porząd­
ków? 

, a) tak - l 
b) nie, ale i tak takie porządki ro­
bię - 3 
c) specjalnie się nie przejmuje 
świątecznymi porządkami - l 
9. Czy pozostała w Tobie dzie­
cięca niecierpliwość, która z tru­
dem pozwala Ci doczekać ofi­
cjalnego rozpoczęcia świąt? 
a) tak - l 
b) chyba troszeczkę - 3 
c) nie - 5 
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10. Czy kolorowe lampiony na uli­
cach, odświętnie ubrane sklepy, 
kolędy, mijający Cię św. Mikołaj 

wprowadzają Cię w dobry nastrój? 
a) tak i to bardzo - l 
b) tak sobie - 3 
c) nie, a czasami nawet mnie iry­
tują - 3 
Masz 10 - 22 punkty: przed­
świąteczna gorączka ogarn ia Cię 
z wielką siłą . Można czasami od­
nieść wrażenie, że gdyby nie Two­
je zaangażowanie w przygotowa­
nie do świąt, to Boże Narodzenie 
mogłoby nigdy nie nadejść. Popa­
dasz w przedśWiąteczne wariackie 
skrajności . W sklepach wydajesz 
za dużo pieniędzy i kupujesz tyle 
różności, że potem wszelkich dóbr 
Ci wystarcza na długo. Również 

gwiazdkowe prezenty to dla Ciebie 
wyzwanie niczym wyprawa w kos­
mos. Wszystko. musi być najlepsze 
i zapięte na ostatni guzik. Ostatecz­
nie święta są dla Ciebie ... męczar­

nią, a nie odpoczynkiem. _ 
Masz 23 - 37 punktów: jesteś czło­
wiekiem, który bardzo długo bro­
ni się przed wpadnięciem w przed­
świąteczną gorączkę. Jednak, gdy są 
tuż tuż, coś w Tobie pęka i podobnie 
jak u większości ludzi, budzi się, to 
dziwne przedświąteczne podniece­
nie. Stwierdzasz nagle, że to jednak 
święta i dla ukochanych nie masz 
jeszc.ze prezentów, a Twoje mieszka­
nie wymaga gruntownych porząd­

ków. Dosłownie wpadasz w panikę, 

gdy przypominasz sobie, że trzeba 
zrobić jeszcze zakupy .• Przerażają 
Cię kolejki przy kasach, a z natło­

kiem promocji nie potrafisz sobie 
w ogóle poradzić. Chociaż uważasz, 

że świąteczne szaleństwo jest cho­
re, to jednak czasami Cię ono ogar­
nia. Gdy już święta nadejdą, czujesz 

. zmęczenie i pragniesz odpoczynku. 
Masz 38 - 50 punktów: święta Bo­
żego Narodzenia mogłyby dla Cie­
bie nie istnieć, a przedświątecz­

na gorączka, która pochłan ia bez 
reszty niektórych ludzi, bardzo Cię 

denerwuje. Nie potrafisz zrozu­
mieć, po co ta gonitwa i ten typo­
wo polski styl: zastaw się, a postaw 
się! Samla nie oczekujesz prezen­
tów, a jeśli kupujesz, to czynisz to 
wbrew sobie. Jednak najgorsze są 
dla Ciebie same święta. Nudzisz się 
wtedy, jak diabeł na pokucie. 

- Dzisiaj narysujcie aniołka -
poleca ksiądz na lekcji religii. 

Wszyscy rysują anioł.ki z dwo­
ma skrzydełkami, a Jasio z trzema. 

- jasiu, widziałeŚ'3.niołka z trze­
ma skrzydełkaini? - pyta ksiądz. 

- A ksiądz widział z dwoma? 
@) 

Asystentka prezesa wchodzi 
do sekretariatu dyrektora i za­
staje w nim szlochającą koleżan ­

kę sekretarkę· 

- Co się stało? 
- Dyrektor zwalnia mnie z pracy! 
- Dlaczego tak myślisz? Doszło 

między wami do jakiegoś niepo­
rozumienia? 

- Nie, ale przed chwilą z jego 
gabinetu wynieśli kanapę. 

@) 
- Jeżeli będziesz się dobrze 

sprawować, to na s iedemnaste 
urodziny kupię ci srebrną bran ­
soletę! - mówi ojciec do córki. 

- Hm, widzisz, ja wczoraj za złe 
sprawowanie dostałam złotą ... 

@) 
Małżonka jednego z więźniów 

poszła do dyrektora więzienia 
prosić o lżejszą pracę dla męża. 

- Ależ szanowna pani, przy kle­
jeniu papierowych toreb jeszcze 
nikt się nie przemęczył! - Tak, 

z 
ale on po tej pracy, całymi noca­
mi musi jeszcze kopać jakiś tunel... 

@) 
Młody człowiek zwraca się do 

ojca swojej wybranki: 
- Przyszedłem prosić o cipkę 

Pana córki. 
- Ależ młody człowieku, co to 

ma znaczyć! Prosi się o rękę! 
- Ręce to mam swoje ... 

@) 
Dwóch chłopców spędza noc 

tydzień przed wigilią u dziad ­
ków. Przed pójściem spać, klę ­

kają przed łóżkami i modlą się , 

a j!!den z nich ile sił w płucach 
woła głośno: 

- Modlę się o nowy rowerek, 
modlę s ię o nowe żołnierzyki , 

modlę się o nowy .. . 
Starszy brat pochylił się i sztur­

chnął go mówiąc: 
- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg 

nie jest głuchy. 
Na to chłopiec: 

- Bóg nie, ale babcia jest. 
@) 

Dzieci wybierają zawody akto­
rek, piosenkarzy, strażaków, poli­
cjantów. jaś mówi, że chciałby zo­
stać Świętym Mikołajem. 

- Czy dlatego Jasiu, że rozno­
si prezenty? - pyta nauczycielka. 

- Nie. Dlatego, że pracuje raz 
w roku. 

@) 
- Pożyczysz mi na święta 100 zł? 
- jasne, zyczę Ci na święta 

stu złotych ... 
@) 

Blondynka już dłuższy czas stoi 
na przystanku autobusowym. Prze­
chodzi obok chłopak i jej mówi: 

- Ślicznotko, ten autobus kursu­
je tylko w święta. 

- No, to mam wielkie szczęście, 
bo dzisiaj są moje imieniny ... 
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Wieczór z legendą 

-
Rok 1980. W słynnym Dołku, barze w podziemiach Galerii Pod Arkadami 

_ drugi od lewej Wiesław Sielski, Iwona Sielska, jerzy Suchwalko 
(zdjęcie z wy~tawy) 

"Wchodzę do gabinetu, a za mo­
im biurkiem drzemie ktoś w bia­
łym kożuchu. Budzę go, a on mó­
wi: <Dzień dobry. Nazywam się 
Wiesław Sielski, przyjechałem na 
plener i już stąd nie odjadę. Po­
stanowiłem tu zostać i chciałem 
o tym porozmawiab': tak pierw­
sze spotkanie z Wiesławem Siel­
skim, malarzem, organizatorem 
życia kulturalnego w naszym mie­
ście na początku lat 80 minionego 
stulecia wspomina poeta Henryk 
Gała, wówczas wieedyrektor Wy­
działu Kultury Urzędu Wojewódz­
kiego w Łomży. 

Na wystawie "Pod Arkada­
mi: Galeria, Klub, Bar': dominu­
ją czarnobiałe zdjęcia z początku 
lat 80, kiedy z inicjatywy Wiesła-

wa Sielskiego powstała Galeria 
oraz Miejski Dom Kultury Do­
mu Środowisk Twórczych. Jest na 
nich wielu znanych dzi ś w Łom­
ży plastyków, fotografików, muzy­
ków. 35 lat temu byli młodzi, peł­
ni twórczych projektów i zapału 
do ich realizacji. Niewielu z nich 
przyszło na piątkowy (12 grudnia) 
wernisaż. W ich opinii, 35 lat te­
mu w łomżyńskiej kulturze dzia­
ło się więcej i ciekawiej, niż dziś. 
I więcej zostałoby z tamtych cza­
sów do dziś , gdyby żył inicjator 
najlepszych pomysłów, Wiesław 

Sielski. Niestety, śmierć zabrała 
go nagle w maju 1982 roku. Zgi­

. nął w wypadku drogowym. Żyje . 

w legendzie łomżyńskiego środo­
wiska kulturalnego. (MK) 

Fotografik z Łomży współautorem filmu o naszym 
województwie 

Cząstka naszego świata 
"Cząstka Podlasia~ to tytuł filmu 

dokumentalnego Pawła Jankow­
skiego i Zdzisława Folgi, którego 
premiera odbędzie się w czwartek 
(18 grudnia) o godz. 19.00 w kinie 
Helios w białostockiej galerii Al­
fa . Paweł Jankowski z Białegosto­
ku jest filmowcem, Zdzisław Folga 
z Łomży fotografikiem (pochodzi 
wad Biebrzy). Spotkali się przy 
obsłudze ślubów i wesel. Postano­
wili zrobić "coś bardziej ambitne­
go': Początkowo miał to być film 
o Biebrzy. W miarę pracy, plene­
rów przybywało. Rosło zafascyno­
wanie obu autorów tematem. Pra­
ce nad filmem trwały ostatecznie 
trzy lata. Pokazali niesamowicie 
piękną przyrodę i kulturę naszego 
regionu. Film jest bez słów, jedyny 

komentarz stanowi muzyka Mar­
ka Kubika. Warto obejrzeć. Będzie 
grany w kinie Helios do 23 grud­
nia. Początek seansów, godz. 19.00 
i 20.00. (ann) 

Autorzy filmu (od prawej) 
Zdzisław Folga, Paweł jankowski, 

Marek Kubik 
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BARAN (21 IJI-20 IV): zapali się 
zielone światło dla spraw związanych 
z domem i rodziną. Twoje dobre sa­
mopoczucie będzie promieniować na 
innych i dzięki temu popchniesz do 
przodu sprawy, które jeszcze chwilę 
temu wydawały się nie do przejścia. 

BYK (21 IV - 20 V): coś może Cię 
zdenerwować w szkole, urzędzie lub 
u lekarza. Nie poddaj się emocjom, 
tylko stanowczo, spokojnie działaj. 
W przypadku niepewności wyni­
ku jakiejś ważnej sprawy, na razie 
ją zostaw, decyzja i tak nie jest pilna. 

BLlŹNn~TA (21 V - 21 VI): nie 
sil się na fałszywe uśmiechy i gra­
nie roli dla otoc~enia . jeśli chcesz 
płakać, wypłacz się, a potem za­
świeci słoneczko i będzie lepiej. 
W sprawach uczuciowych potrze­
bujesz wyciszenia. 

RAK (22 VI - 22 VII): przeszkoda 
w realizacji swoich planów tkwi w ... 
Tobie! Zbyt wiei; jest w Tobie nie­
pewności. Pokonaj to i uwierz w sie­
bie, wcale nie musisz,mieć związa­
nych 'rąk. W Twoim związku jest 
jakieś małe ograniczenie, zajmij się 
nim, bo Wam przeszkadza. 

LEW (23 VII - 23 VIII): masz dwa 
wyjścia: albo dalej próbować, albo w­
staWić problem i poczekać. Najgorsze, 
co możesz zrobić to martwić się i der­
pieć. jeśli ktoś Ci źle życzy, postaraj się 
to przetrwać, bo nie będzie w Tobie 
odporności na złośliwość. 

PANNA (24 VIU - 22 IX): ma­
' rzysz o stabilizacji? Nie szukaj jej 
w pomoćy lub energii kogoś, z kim , 
jesteś lub chcesz być. Szukaj oparcia 
w sobie, w swojej samodzielności, 
odpowiedzialności i samowystar­
czalności. Wtedy, paradoksalnie, 
inni będą 19nąć do Ciebie. 

WAGA (23 IX - 23 X): niby stoisz 
w miejscu, ale Twoja głowa zwróco­
na jest w przyszłość. Jeszcze nie za­
czynasz niczego nowego. Jeżeli Two­
je myśli do czegoś się skłaniają, może 
wykrystalizować się plan na życie ... 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 
ro~wiąż niepotrzebnie zawiązany 
zaciętością supełek, a reszta poto­
czy się miło. Nadchodzi dobry czas 
na sprawy, z którymi bardzo długo 
zwlekasz. Jeżeli wciąż brakuje Ci od­
wagi, połóż na szali swą ciekawość. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): na­
wet jeśli nie widzisz momentu osiąg­
nięcia swoich celów i tak codziennie 
posuwasz się do przodu i coś się dzie­
je w Twoich ważnych sprawach. jeśli 
jesteś samotna lub samotny, jeszcze 
nie zjawi się "Ktoś" z dużego "K, ale 
w dobrym kierunku zmierzasz. 

KOZ10ROŹEC (22 XII - 20 I): 
nagromadziło się trochę proble­
mów, ale pamiętaj, że czasem le­
piej ,:!stąpić niż drzeć koty o rzeczy 
.nieistotne. Jest ktoś, kto bardzo Ci 
sprzyja ... 

WOON1K (21 I - 19 II): ktoś 
może być niemiły. Nie musisz bro­
nić swojej pozycji ani tłumaczyć się 
i nie wpadaj w chęć zemsty. W życiu 
bywają momenty trudne, jednak jak 
podejdziesz do tego na spokojnie, 
znajdziesz rozsądne wyjście i zała­
godzisz spory. Zwłaszcza z kimś, na 
kim Ci zależy. 

RYBY (20 II - 20 III): nie trać· 
z oczu swojego celu. Jeżeli czu­
jesz, że tracisz energię, wycofaj się, 
przeczekaj, bo w gonitwie i chao­
sie łatwo można się zagubić. Nie­
porozumienia uczuciowe powinny 
nieoczekiwanie same się wyjaśnić. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 18 grudnia (czwartek) - Wielka szóst­

ka, godz. 14.30, 16.30; Karolina, godz. 18}O oru Klątwa Jessabelle, godz, 
20.15; 19 grudnia (piątek) - Love, Rosie, godz. 18.00 oraz John Wiek, 
godz. 20.00; 20 - 22 grudnia (sobota - poniedziałek) - Piorun i ma­
giczny dom, godz. 12.15; Bella i Sebastian, godz. 14.00; Karolina, godz. 
16.QO;Love, Rosie, godz. 'l~~~ o~az John Wiek, godz, 20.00. 

Kino MDK w Gr~jewie:19' grudnia (piątek) - Interstellar, godz. 
20.00; 20 - 21 grudnia (sobota - niedziela) - Gdzie jest Mikołak?, godz. 
17.00 oraz Interstellar, godz. 19.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 18 grudnia - Wielka szóst­
ka, godz. 17.00 oraz Scenariusz na miłość, godz. 19.30; 19 - 23 grudnia 
(piątek - wtorek) - Piorun i magiezny dom, godz. 15.00; Uwolnić Mi­
kołaja, godz. 17.00 oraz John Wiek, godz, 19.30, 
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w BI •• zczady! 

Już od wiosny budować będzie za 3 mln zł trasy rowerowe w Łomży oraz w powiatach łomżyńskim i zam­
browskim za unijne pieniądze Przedsiębiorstwo Budownictwa K~munikacyjnego z Łomży i Budrex Kombi 
z Białegostoku. Z Łomży, gdzie powstanie około 2 km nowej ścieżki rowerowej, trasa poprowadzi przez gmi­
ny Wizna i Rutki. W gminie Rutki od trasy biegnącej w kienmku wschodnim wybudowana zostanie odno­
ga na północ województwa. 

W sumie w Podlaskiem ma powstać 590 kilometrów takich tras po najcenniejszych obszarach przyrodni­
. czych i kulturowych. Większość pobiegnie przy drogach, na których jest ruch nie mniejszy, niż 1000 pojaz­
dów na dobę. Co 15 km będą toalety, co 30 km restauracje, bary, sklepy ze sprzętem rowerowym, co 50 km 

miejsca noclegowe. 
Sieć ścieżek rowerowych w Podlaskiem ma być połączona z siecią budowaną w województwach Warmiń­

sko - Mazurskim, Lubelskim, Ś~iętokrzyskim i Podkarpackim. 

Bezpieczny lód 
Pierwsi ły ż­

wiarze po ­
jawili się na 
sztucznym 
lodowisku na 
Orliku przy 
ulicy Katyń ­

skiej w Łom­
ży w niedzielę 
(14 grudnia). 
W dniu ot­

warcia wejście na lód było dar­
mowe. W tym sezonie cen­
nik lodowiska jest taki sam, jak 
w ubiegłym. MOSIR informuje, 
że w wyznaczonych godzinacl'i 
dyżurować będzie instruktor, któ­
ry pomoże w nauce jazdy na łyż­
wach. Z bezpłatnej pomocy in­
struktora korzystać mogą wszyscy, 
którzy kupią bilet. W nauce jazdy 
z pewnością pomogą też trzy tzw. 
ping~iny, czyli urządzenia słu­
żące początkującym łyżwiarzom 

w utrzymaniu się na nogach, któ­
re są na wyposażeniu lodowiska 
drugi sezon. Obsługa lodowiska 
dysponuje również sprzętem do 
ostrzenia łyżew. Można z niego 
korzystać za dodatkową opłatą . 

W czasie ferii będzie nauka jazdy 
na łyżwach oraz nauka gry w ho­
keja. (ann) 

Drużyna Koszykarzy ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Łomży w skła­
dzie Jakub Ramotowski, Marcin Kozikowski, Hubert Boć, Jakub Tatko, 
Adam Anusewicz, Paweł Barwiński, Igor Dubowik, Adam Kotowski, 
Filip Konopko, Mateusz Sulkowski, Dawid Wądołowski i Jakub Soko­
łowski pod opieką trenera Wojciecha Kamińskiego wygrała eliminacje 
grupy zachodniej Igrzysk Podlaskiego w Minikoszykówce 16 grudnia 
(wtorek) w Hali Olimpijczyków Polskich w Łomży. Do dalszych roz­
grywek awansowała także reprezentacja SP w Nowych Piekutach, która 
zajęła II miejsce. Na III miejscu, już bez awansu, uplasowała się SP nr l 
z· Wysokiego Mazowieckiego. (ann) 

REKLAMA ------

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

8011-111-112 
www.taxl./omza.p/ 

Sokołowska do kadry? 

Na konsultacje kadry Folski ju­
niorów w tenisie stołowym powo­

. łana została Joanna Sokołowska 
z AZS PWSIP Łomża. Będzie tre­
no~ała pod okiem trenera kadry 
Polski juniorek Marcina Kusiń­
skiego. Joasia pochodzi z Kolna, 
uczy się w kolneńskim Gimna­
zjum. Po II Grand Prix Polski Ka­
detów i Juniorów zajmuje 5 miej­
sce w kategorii kadetek i 16 
w kategorii juniorek w kraju. 

Sukces koszykarzy 
Wygrała XIV Ogólnopolski 

Turniej Mini Koszykówki Kata­
rzynka Cup drużyna chłopców do 
lat 10, trenowana przez Andrzeja 
Wojtkowskiego w UKS Dziewiąt­
ka Łomża. W drodze po puchar 
uczniowie z Łomży pokonali ry­
wali z Białegostoku 25:5, Olszty­
na 30:26, Nidzicy 35:12 i dwóch 
drużyn z Działdowa: UKS Sokół 
35:7 i UKS Trójka 29:23. 

.. Zagrają dla Orkiestry 
Już po raz drugi Miejski Ośro­

dek Sportu i Rekreacji w Łomży 
z Urzędem Miasta i PK "Błysk" or­
ganizują charytatywny Turniej Pił­
ki Siatkowej na Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy 11 stycznia 
w Hali Olimpijczyków Polskich. Jak 
informuje Marcin Marzec z MO­
SiR, ze względów organizacyjnych 
w Turnieju udział może wziąć mak­
symalnie osiem l2-osobowych dru­
żyn. Liczy się kolejność zgłoszeń . 

Szczegóły na www.mosir.lomza.pl. 
Wpisowe drużyn w całości przeka­
zane będzie na Wielką Orkiestrę. 
Podczas Turnieju prowadzona bę­

dzie kwesta oraz licytacje dla WOŚP. 

Bieg Sylwestrowy w Łomży 
27 grudnia przy Szkole Podsta­

wowej nr 9 odbędzie się I ·Ogólno­
polski Bieg Sylwestrowy. Zorgani­
zuje go zarejestrowane 14 listopada 
Stowarzyszenie "Biegamy dla zdro­
wia" Hanny i Mariusza Nizińskich. 

Prezydent Mariusz Chrzanowski 
zapowiedział, że dofinansuje. Bieg 
8 000 zł z kasy miejskiej, co będzie 
stanowić 80 proc. jej kosztów. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------- • Nr 51 . 21 grudnia 2014 KONTAKTY ~-- 23 



PAKOWANIE PREZENTÓW 119-24 XII 
Bezpłatnie zapakujemy gwiazdkowe prezenty, które kupisz w Galerii Veneda! W dniach 19-24 grudnia w godz. 12.00-21.00 w naszym Punkcie Pakowania Prezentów, 

będą czekały na Ciebie śnieżynki. które przygotują Ci śliczne świąteczne pakunki! 
W Wigilię. 24 grudnia. pakowanie prezentów W godz. 9.00-14.00. Szczegółowy regułam in promocji na www.gałenavenada .com.pł oraz w Punkcie Pakowania Prezentów. 

ŚWIĄTECZNE KOLĘDOWANIE 120 XII 
Przygotuj się na wigilijny w.ieczór! Od 14.00 do1TOO będziemy śpiewać kolędy i pastorałki z artystami z Regionalnego Ośrodka Kultury w tomży! Posłuchasz kolęd w wykonaniu laureatów IV Festiwalu Piosenki Świątecznej "Gwiazdkowe Nutki" oraz dziecięcej grupy 

Zespołu Pieśni i Tańca "Łomża". Konkursy i zabawy dla dzieci gwarantowane! 
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